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Stacja pośrednia wyciągu na Skrzyczne

Ogólnopolska narada 
w sprawie dyscypliny pracy 

budowlanych

„Bumelki"
kosztują 
m.liony

Problem dyscypliny pracy w 
iwietle prawa i praktyki — był 
tematem ostatniej, ogólnopolskiej 
narady w Domu Technika, w któ
rej wzięli udział przedstawiciele 
wszystkich przedsiębiorstw Zjed
noczenia Budownictwa Kopalń 
Rud. Podano do wiadomości, te 
w roku ubiegłym przedsiębior
stwa podlegle Zjednoczeniu po
niosły z tytułu nieusprawiedli
wionej absencji ponad 37 min zlo_ 
tych strat- Dyskusja toczyła się 
więc wokół problemu ujednolice
nia środków, zmierzających do li
kwidacji tego zjawiska. Stwierdzo 
no że walka z nieusprawiedli
wioną absencją jest szczególnie 
trudna w przedsiębiorstwach o 
dużej fluktuacji kadr i znacznym 
rozrzucje placów budowy. Nie 
wolno tu bazować wyłącznie na 
represjach, lecz należy przede 
wszystkim wzmóc kampanię wy_ 
chowawczą, wykorzystać cały ar
senał środków związkowych, by 
zobowiązać pracowników do świa 
domego przestrzegania dyscypliny 
pracy.

W wyniku ożywionej dyskusji 
ustalono ogólne zasady Jednolite
go postępowania administracyjne
go w wypadkach łamania dyscy
pliny pracy w przedsiębiorstwach 
ZBKR oraz zobowiązano aktyw 
związkowy do wszechstronnej 
działalności wychowawczej zwłasz 
cza w środowisku pracowników 
fizycznych wśród których nie 
usprawiedliwiona absencja zdarza 
się najczęściej, (t)

Śliska nawierzchnia dróg powo
duje niejednokrotnie szereg wy
padków. Zdjęcie nasze przedsta
wia kraksę spowodowaną przy 
ul. Sobieskiego przez samochód 
ciężarowy Bielskich Zakładów 
Lin i Pasów oraz taksówkę 
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Skończą się wędrówki z przekazem,,.

lermin otwarcia poczty

Załogi przemysłowe manifestują swa więź z Partia

Sjotaftwo Bielskn-Biole
polępio wichrzycieli

trzech dni, a wykończenie insta
lacji wodno-kanalizacyjnej może 
się odbywać po uruchomieniu pla
cówki,

A więc za trzy tygodnie będzie
my uroczyście obchodzić otwarcie 
pzczty. (m)

Załogi bielskich zakładów 
przemysłowych, manifestując so 
lidamość z Partią potępiają or
ganizatorów i uczestników zajść 
na uczelniach i ulicach Warsza
wy. Pierwsze masówki protesta
cyjne odbyły się w środę 13 bm. 
w Fab -yce Maszyn Elektrycz
nych „Indukta" i w ZPW im. 
J. Kluski.

W sali Oddzi .łu TP-21 „Tnduk 
ty" zebrało się około 1.800 pra
cowników , I sekretarz Komite
tu Zakładowego tow. Tadeusz 
Kubik omówił wypadki w War
szawie. Tekst rezolucji prz oczy
tał robotnik odlewni żeliwa tow. 
Jan Szypuła. Zebrani przyjęli ją 
przez akl mację. Wielu robotn*- 
ków oświadcz; to, że studentów 
wichrzycieli należy usunąć z 
uczelni i skierować do pracy.

W zakładach ZPW im. Kluski 
w masówce wzięło udział 1.120 
pracowników. Sekretarz Komi
tetu Zakładowego PZPR tow. M. 
Kantyka przedstawił zebranym 
wydarzenia, jakie zdarzyły się w 
dniach 8 i 9 marca w Warszawie, 
przy czym scharakteryzował 
grupkę uczestników biorących 
w nich udział. „Nie pozwoiimy, 
aby w dziele socjalistycznego 
wychowania naszej młodzieży 
ktokolwiek nas zastępował" —

powiedział tow. M. Kantyka. W 
dyskusji zabrała głos tow. He
lena Blachura. pracownica fi
zyczna w ykończalni suchej, któ
ra zaapelowała do wszystkich 
pracujących matek, by z większą 
niż dotychczas troską zaintere
sował:' się wychowa n:em I kształ 
towaniem świadomości własnych 
dzieci. Zabrani przyjmując od
czytaną priiez tkacza z tkalni 
zakładu „D”, tow. J. Stasicę, re
zolucję wyrazili pełne poparcie 
"la Komitetu Centralnego PZPR 
i jeg. I sekretarza tow. W. Go
mułki.

W czwartek w godzinach ran
nych odbyła się masówka w 
ZPL „Lenko“’, w której wzięło 
udzi?ł 1.100 pracowników. Ze
branie prowadził tow. Włodzi
mierz Trll przewodniczący Rady 
Zakładowej. W dyskusji doma
gano się surowego ukcrunia in- 
spiialorów zajść. Po wypowie
dzi I sekretarza Komitetu Zakła
dowego Józeia Kubicy tkaczka 
Ludw ika Wizner odczytała teks* 
rezolucji, którą jednomyślnie 
przyjęto.

Jak się dowladujeriy w ostat 
niej chwili, w godzinach popołud 
niowych w czwartek odbyła się 
również masówka protestacyjna 
w Walcowni Metali w Czecho
wicach - Dziedzicach.

przy dworcu już bliski
Gdyby nie to, że od czasu do 

czasu coś się przecież remontuje 
szybko i " sprawnie, mieszkańcy 
Bielska niezawodnie przyjmowali
by kążdą informację o rozpoczęciu 
remontu budynku jakiejś instytu
cji jak zapowiedź Apokalipsy. Na
zbyt często remont oznacza zam
knięcie placówki na kilka miesię
cy (lat) i zabawę w zgadywankę:

Rozwijająca siě stale Wytwórnia 
Sprzętu Mechanicznego w Bielsku- 
Białej uruchomili ostatnio produk
cję dwóch nových typów silników. 
Silniki S1OI ME do a .mochodów- 
chłodni stanowią prod :cję anty
importową, * nowy rilnik wy ioko- 
prężny, dwusuwowy, napędzany 
olejem Jest pierwszą tego rodzaju 
produkcją 1 rajowi . Będzie on miał 
szerokie zastosowanie d< igregatów, 
ciągników jednoosiowych czy pomp. 
Najcenniejszym jego walorem, o- 
bok długiej żywotności, jest ekono- 
miczność w eksploatacji. Produk
cja ta nie tylko zaspokoi potrzeby 
krajowe, ale otwiera również sze
rokie możliwości eksportov e dla 
WSM. Osiągnięcie zakładu jest tym 
poważniejsze, że silnik dwusuwo
wy jest opracowany przez własne 
biuro konstrukcyjne.

W najbliższym ozasle Ustanie 
uruchomiona produkcja silnika 
SB 75, przeznaczonego do spryski
wania pleoakovre ;L dla rolnictwa, 
równic* własnej konstrukcji. W

asortyment prcdukcji

silników
opracowaniu jest konstrukcja oraz 
p.ołot;-py dla zastosowania tego 
silnika w różnego rodzaju agrega
tach. Tego typu produkcj w znacz 
nej mierze uniezalezn.a WS1.I od 
produkcji kooperacyjnej.

W próbach jest silnik wysoko
prężny dwusuwowy o mocy 15 KM, 
który będzie miał istnsnwanie w 
agregatach różnego rodzaju. Nie
zależnie od tego WSM uruchamia 
produkcję detali łn silników li
cencyjnych „Leyland Henschel” 1 
Polskiego lata. WSM st-Je się o- 
becnie producentem sprężarek dla 
przemysłu motoryzacyjnego i ciąg
nikowego w kraju tak dla pojaz- 
d iw konstrukcji krajowych jak i 
licencyjnych. Równocześnie trwaja 
prace przy ru lamianiu produk
cji w drugiej hali nowego zakładu.

Jak d”namicznie postępuje roz
wój WSM niech świadczy fakt, że 
ilość pczycji ujętych w pitnie po
stępu technicznego na rok bieżący 
wynosi ponad 50. (ib)

ÍFSM rozszerza

Nowe typy

Bielski Orbis otrzyma w tych dniach 
neon. Na zdjęciu: fragment insta
lacji neonu.

MAUCK7ÍNIA VQMNDKH

Rośnie fala
zobowiązań

Stale rośnie lista zakładów, któ- 
"ch załogi podjęły apel o uczcze- 
,ie zol -wiązaniami V Zjazdu Pol- 
:<iej Zjednoczonej Partii Robot
niczej.

AKŁADY METALOWE IM. J. 
MARCHLEWSKIEGO podjęły licz- 
ie zobowiązania produkcyjne i 
społeczne o łącznej wartości 3 mi- 
ionów 800 tysięcy złotych. Ffek- 

fv te uzyska załoga ZM głownie 
Izięki podniesieniu wydajności 
oracy, racjonalniejszej gospodarce 
materiałowej i usprawnieniom or
ganizacyjny m.

bowiązań w “akresie prac społecz
nych — 167.970 złotych.

WALCOWNIA
IM. DZIERŻYŃSKIEGO

Załoga Walcowni Metali „Dzie
dzice” im. F. Dzierżyńskiego w 
Czechowicach - Dziedzicach zobo
wiązała się w czynie zjazdowym 
wykonać dodatkową produkcję na

(CIĄG DAI-SZY NA STR 2)

skończą, czy nie skończą?
Niedawno informowaliśmy na na 

szych łamach, że wkrótce zostanie 
otwarta poczta dworcowa w loka
lu po sklepie tekstylnym naprze
ciw dworca. Poczty do tej pory 
nie uruchomiono, a my otrzyma
liśmy kilkanaście telefonów z dra- 
mctycznym pytaniem: będzie pocz
ta, czy nie będzie? Zapytaliśmy 
więc o to Dyrekcję Obwodowego 
Urzędu Pocztowo-Telekomumka- 
cyjnego.

Wieści są pomyślne. Roboty mu
rarskie I instalacyjne zakończono, 
wnętrze przystosow; no. Postęp ro
bót został wprawdzie zahamowany 
na skutek trudności z podłącze
niem gazu i ogrzaniem lokalu, ale 
ostatnio Spółdzielnia „Montaż”, od 
której to podłączenie zależy, so
lennie obiecała w ciągu najbliższe 
go tygodnia rzecz załatwić. Jeśli 

Montaż" obietnicy dotrzyma, resz 
ta me potrwa już iłługc — malo
wanie wnętrza to kwestia dwu —

Załoga WOJEWÓDZKIEGO 
łEDSIĘBIORSTWA BUDOW

NICTWA MIEJSKIEGO wyrażając 
orzekonanie, że najlepszym popar
ciem progra nu PZPR jest coraz 
pełniejsze włączan e się w reali
zacje zadań gosnodarki narodowej 
podjęła obowiązania produkcyjne 
oraz zobowiązania dotyczące do
datkowego przerobu i wykonania 
prac sp ocznych na łączną kwo
tę 2 miliony 604 tysiące złotych.

ZPW IM. ST. RULARZA dekla
rują zobowiązań a produkcyjne w 
cz'’m przekroczenie wartości pro
dukcji wynosi 7 milionów 800 ty
sięcy złotych. Ponadto szereg czy
nów społecznych na kwotę 73 ty- 
liące złotych.

„BISPOL”
W szeregu zakładów podejmują

cych czyny produkcyjne i społecz
ne ula uczczenia V Zjazdu Pol
skiei Zjednoczonej Partii Robot
niczej n>e zabrakło i Bielskiej Fa
bryki Wyrobów Śrubowych „Bis- 
pol". Łączna wartość zobowiązań 
produkcyjnych załogi tego zakła
du wynosi 2.801.300 złotych, a zo-

Mimo nie najl epszej pogody uśmiech świadczy zawsze o dobrym 
samopoczuciu

Bemonl części hotelowej i rpslourocyjnej

»PREZYDENT«
SW1

Najpiękniejszy lokal mias
ta — łubiany „Prezydent” 
znajduje się obecnie w remon 

cie. Od dwóch tygodni pracują tu 
ekipy .emon'.owe BBZG j spôld’iel 
cze. Robo licy i rzemieślnicy krzą
tają s>ę r< .vnież w części hotelowej 
budynku. Tutaj prace zaczęły s ę 
grubo wcześniej. Miejskie Hotele 
dbają o wygodę gości przystąp ły 
już jes:enią do remontu części ho
telowej ..Prezydenta”. Odmalowano 
wszystkie pomieszczenia oraz wy
remontowano łazienki i prysznice. 
W chwili obecnej trwa przebudowa 
recepcji i hallu, który zostanie od
powiednio przystosowany do wmo 
gów nowoczesnego hotelarstwa. 
Projekt no« recepcji opracowali 
oielscy architekci i plastycy. Wej
ście do części hotelowej będzie na
prawdę reprezentacyjne. Pod wyso
kim sufitem zostanie zawieszony 
obniżony sufit, odpowiednio oświet
lony. Za nowoczesną ladą, zapla
nowano pomieszczenie dla perso
nelu recepcji i centrali telefonicz
nej. Hall i recepcja otrzynu ją gus
towne mebelki. Modernizacji uleg
nie również klatka schodowa hote
lu. Schody do I piętra zostaną wy
łożone okładzin; marmurową, zain
staluje się nową poręcz, a cała 
klatka schodowa aż do IV piętra 
będzie upiększona elementami de
koracyjnymi, zaprojektowanymi 
przez bielskich plastyków. Pod ko
niec roku hotel ot synia nowe meb 
le, które już zamówiono. Urządze
nie wnętrz zaprojektował ar‘vsta 
plastyk p. Leski. Remont części 
hotelowej pochłonie około J00 tys.

zł, zaś meble kosztować będą oko
ło 300 tys. zł.

Dobrze się stało, że również BB 
ZC zabrały się do remontu kawiar 
ni i -estauracji. Do świąt pomiesz
czeń,; zostaną odświeżone, ściany 
odpowiednio pomr iowane, a parkie 
ty pokryte nowymi dywanami. Res 
tauracja otrzyma nowe stoliki. Oba 
pomieszczenia będą wyposażone w 
nowe urządzenia wentylacyjne. To 
chyba najbardziej ucieszy bywal
ców „Prezydenta”, albowiem nic 
bi rdziej nieprzyjemnego jak wiecz 
nie zadymione sile w lokalu. Zmie 
niore zostanie również oświetlenie 
restauracji, ale na zainstalowanie 
nowych żyrandoli będziemy mu- 
sieli jeszcze poczekać ze dwa mie
siące po otwarciu lokalu, bowiem 
wykonawca nie zdążył ich na czas 
wykonać.

Szkcd. ze kawiarnia i restaurac
ja nadal pozostaną wieczorem 
„anoi imowe”, albowiem BBZG ma 
trudności z instalacją neonu na 
swej części gmachu.

3iuro lokalu, w którym zatrud
nione są trzy osoby znajduje się 
w piwnicy. Ludzie pracują tu w 
hardzi trudnych warunkach i czyn 
niki bhp już cawno wydały nakaz 
przeniesień a biura dc nnego loka
lu Pomóc tu inze tylko Dyrekcja 
hote d w którym powinien się 
znaltzć pokoik dla pracowników 
części rostauracvinej „Prezydenta”. 
W«zak zdrowie lud: kie jest rzeczą 
najcenniejszą i dlategc apelujemy 
do Hoteli Miejskich, aby pomogły 
rozwiązać ten problem. (włącz)

TEATR
z Oz. Cieszyna 
naw:$zuje współpracę 
z teatrem bielskim

W ubiegłą niedzielę bawił ■ w 
Bielsku - Białej dyrektor „Tcsiu 
skeho Divadla“ z Czeskiego Cie
szyna, KOR. ' ULA , celem nawią 
zania bliższej współpracy z 
teatrem bielskim. Był on obec
ny na przedstawieniu sztuki 
„Pan Wokulski’“ i wyraził swoje 
uznanie dla reżysera sztuki, Ada 
ir a Hanuszkiewicza, jak również 
dla wykonawców. Dyr. Kordula 
zwrócił uwagę, że jego wizyta 
pozostaje w związku z ogłosze
niem roku 1968 jako roku współ
pracy kulturalnej polsko - cze
skiej, którą chciałby na swoim 
odcinku pracy pogłębić przez or
ganizowanie stałych odwiedzin 
wzajemnych polskiego teatru z 
Bielska - Białej i teatru czeskie 
go z Cieszyna. (jw)

Na wczasy 
w kwietniu

Kto chce poznać uroki przed
wiośnia. bądź uwolnić, się od świą 
tecznych przygotowań — powinien 
wybrać się na w czasy w kwietniu. 
Oprócz pobytu dwutygodniowego 
można • pojechać na świąteczne 
w?~asv 5-dniowe, które rozpoczy
nają się 12. IV. Pow. Biuro Skie
rowań FWP (teł. 47-191 ;na jeszcze 
wolne miejsca w Międzygórzu. 
B.erutow.cach, Dusznikach, Kudo
wie, Szczawnie, Szklarskiej Porę
bie. (pet)
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Wr 11JKRONIKA BESKIDZK??

Wycieczki orbisowskíe drogie, ale bardzo atrakcyjne ÏJez
Bitt« m o nsocii niM

JUTRO NA DĘBOWCU — 10.30

Najlepsze placówko s zespół dr Mořil Zemankowej

Mandaty plattj
Coś dla

Ekspert hl naszego zdaniu

w odwrocie

MĄ2 i lzieci

godzin 
i użyt 
132.660

Nie pomogły żadne perswazji 
ani prośby, kierowca postawił na 
swoim i nie pojechał. W jakti 
czas potem staruszkę odwiozh 
inna taksówka.

Kilkanaście osób, czekający 
na taksówki w niedzielę, 10 Łm, 
wieczorem na pL Chrobrego, , 
miejsca zaofiarowało swą pomst 
i pierwszeństwo staruszce, która 
będąc cierpiąca, chciała się jafc 
najszybciej znaleźć w Pogotowia 
Ratunkowym. Wreszcie nadje, 
chał samochód (nr boczny 20), fa 
którego podprowadzono stanui 
kę i podano cel jazdy.

— Nie jadę — odrzekł kierowi 
ca. — Jestem zamówiony.

Liczni świadkowie teąo zdarte, 
nia nie taili swego oburzenia na 
kierowcę, który mając na wzglę. 
dzie jedynie własny interes, alek- 
ceważyl podstawowy, ludzki o. 
bowiązek udzielenia pomocy cho
remu człowiekowi. Tej notatki 
niesławny bohater nie zamawiał, 
sądzimy jednak, że spełni ona 
swą rolę, (pet)

Dr. inž. Edward Wodziczko 
Rzeczoznawca 
techniki samochodowej 
i ruchu drogowego, 
ekspert międzynarodowy, 
biegły sądowy

Skrz-żowanie ulic Lermontowa 1 
T. T. Jeża pokrywa gęste. głębok;e 
błoto.. Kanały odpływowe są za
pchane. a nawierzchnia ulicy w fa 
talnym stanie. Sytuację pogarsza je 
szcze fakt, że przejeżdża tędy kilka 
dziesiąt ciężkich pojazdów dziennie. 
W pobliżu domów mieszkalnych^ 
już na terenie Bielskiej Fabryki’ 
Armatur — Befy leży sterta śmieci.

wycieczki do Mauzoleum Władysła 
wa Warneńczyka, do Plowdiw 1 
Pomcrie. Z Mamaja zaś do Buka
resztu i Constancy. Koszt tych wy 
cieczek waha się w granicach 500 
zł.

Bielscy turyści będą mogli wy-

Lista zobowiązań podjętych czy
nem przedzjazdowym przez zało
gę Rafinerii Nafty obejmuje 7 za
sadniczych pozycji programowych. 
Łączna wartość czynów produk
cyjnych wj nos, 20 milionów 320 
tysięcy, zaś wartość czynów spo- 
łeczno-użytecznych — 53 tysiące 
złotych. (ib)

Szanowny Fanie Redaktorze!
Z prawdziwym rozczaro .vaniem 

przeczytałem notatkę w dziale „Sia
dem naszej krytyki”, że ruch na 
ulicy 1 Maja pozostanie bez zmian. 
W przypadku tej szerokiej i jedno
kierunkowej ulicy, tłumaczenie się 
możliwość ą tarasowania dojazdów 
do zakładów pracy i zagrożeniem 
ze strony wyprzedzających pojaz
dów, nie znajduje uzasadnienia, bo
wiem zachowanie się pojazdów w 
opisanych sytuacjach regulują już 
odpowiednie przepisy Kodeksu Dro 
gowego. Zastrzeżenie miejsc posto
jowych (na długości aż 200 m) dla 
pojazdów służby zdrowia, hotelu i

Moli narciarze no slorl !
Powiatowy Komitet Kultury Fi

zycznej 1 Turystyki w Bielsku-Bia
łej przy pomocy Międzyszkolnego 
Klubu Narciarskiego 1 Telewizji Ka 
towlce organizują w niedzielę 17 
bm. na stokach Dębowca tradycyjne 
sawody dla dzieci, w zawodach mo
gą brać udział dzieci urodzone w 
1956, 1957, 1958. 1959, i960, 1961, .132. 
1963 roku i młodsi. Dla zwycięzców 
są przewidziane dyplomy oraz na
grody rzeczowe. Początek zawodów 
punktualnie o godz. 10.30. (p)

też kilka spartakiad zimowych oraz 
letnich, w których brały udział 
wszystkie sekcje — piłki nożnej, 
motorowa, kolarska, siatkówki ko
szykówki oraz L a.

Zorganizowano m. In. rajd tu
rystyczny szlakami partyzantów 
radzieckich w okolicy Rycerki Gór 
nej, gdzie wmurowano tablicę pa
miątkową ku czci poległych w wal 
ce z okupantem niemieckim żoł
nierzy - partyzantów radzieckich. 
Sekcja notorowa brała udział we 
wszystkich rajdach, np. chemików 
o Puchar Ziemi Żywieckiej, zajmu
jąc I miejsce.

W programie działalności w br. 
przewiduje się aktywny udział w 
obchodach 40-lecia ZKS Unia — 
Czarni Żywiec oraz w obchodach 
700-lecia miasta Żywca. Zostaną 
podjęte zobowiązania i czyny spo
łeczne na rzecz 700-Iecia Żywca 
oraz dokończenia budowy zaplecza 
basenu kąpielowego w Jazie. (Br)

do Kairu. W

(ustnego). Podania o

Dla podniesienia skuteczności 
oddziaływania wychowawczego 
oświaty zdrowotnej utworzono 
swego czasu w Bielsku - Białej 
Pracownię Metodyczną Oświaty 
Zdrowotnej przy Miejskiej Sta
cji. Sanitarno - Epidemiologicz
nej. Zadaniem pracowni jest nie 
tylko udzielanie pomocy meto
dycznej, ale również organizo
wanie prelekcji, pokazów filmo
wych, wystaw i różnych imprez 
rozrywkowo - oświatowych.

W ubiegłym roku w placów
kach służby zdrowia, w zakła
dach nauczania i wychowania 
oraz w klubach i zakładach pra 
cy wygłoszono ponad 900 prelek
cji i pogadanek, w tym 10 proc, 
było ilustrowanych filmami bądź 
innymi materiałami wizualnymi. 
Ponadt" zorganizowano 76 poka 
zów. filmowych, 5 wystaw, 12 
quizów, 3 konkursy. Konkurs 
na najlepszą placówkę popula
ryzacji oświaty sanitarnej wy
grał zespól dr Marii Zemanko
wej, pracujący w przychodni 
Aleksandrowickich Zakładów

tanie oś winty zdrowotnej 
stale wzrasta

Czesław Koziar, (zam. w Wtesxcn. 
tacb 50) za burdę pijacką, jaką wy. 
wołał w gospodzie w Gi nzc_ w 
dniu 22 listopada ub. r. Plj sny Ko. 
zi&r rzucflł kuflem od piw* w per« 
sonel, porozbijał szklanki, gablotki 
i wiszący w niej zegarek

*°leE!ura Orzekające przy pr«_ 
MRN u<carało grzywną 2.000 z’ nie
jakiego Tadeusza Pawlusa, (lat n 
syna Stanisl-.wa), za wyw słrni» 
awantury najpierw w rest.- rael 
„ÇranicZna”, a następnie w „Patní" 
w dniu 27 października ub. r.. (wł)

Serdeczne podziękowania 
wszystkim, 
udział w

u których wykryto niewielkie zmiany o nieusta
lonej aktywności pozostaje pod obserwacją. Wresz
cie 565 pacjentów ma gruźlicę płuc czynną i jest 
intensywnie leczonych — z tej liczby około 15 
proc, prątkowało. Blisko 100 pacjentów cierpi na 
niegrużlicze schorzenia płuc.

Okazuje się, że we wczesnym stadium choroby 
jest ona całkowicie wyleczalna. Oczywiście zależy 
to w ogromnej mierze od samego pacjenta, jego 
zdyscyplinowania. Stosuje si; wyłącznie leczenie 
ch< inoterapeutyczne, podając jednocześnie trzy 
najdzielniejsze środki — hydrazyd, PAS i strep
tomycynę. Najrudniejsze jest zwalczanie choroby 
w przypadkach zarazków uodpornionych na te le
ki. Nieraz pacjenci sami je „hodują”, nie stosując 
się do wskazań lekarzy w zakresie częstotliwości 
zażywania leków i trwania całej kuracji. Najgo
rzej jednak, gdy gruźlicy płuc towarzyszy alko
holizm, co, niestety, zdarza się nader często.

Oddział przeciwgruźliczy Szpitala im. Cybulskie
go, dysponujący 50 łóżkami (z tego 30 mieści się 
w Poradni, przy ul. Parkowej) jest w pełni wy
starczający dla potrzeb miasta i powiatu. Miejsca 
te są obsadzone zwykle w 90 proc., co znac»v, żc 
wszyscy chorzy wymagający szpitalnego, ściśle 
nadzorowanego leczenia, mają je u nas zapewnio
ne. Najważniejszy, pierwszy okres leczenia trwa 
tu zwykle od 4 do 6 miesięcy. Rzecz ciekawa — 
większość nowych zachorowań stwierdza się i lud 
ności napływowej, przybywającej do nas z innych 
województw.

Ogólnie można stwierdzić, że gruźlica, choć 
wciąż jeszcze będąca groźną chorobą społeczną, 
znajduje się w stałym odwrocie. Wiele jednak po
zostaje do zrobienia w zakresie oświaty sanitar
nej, zwłaszcza w środowisku wiejskim, czego do- 
wpd >m lekceważenie przez mieszkańców wsi środ
ków ostrożności, okresowych badań kontrolnych, 
lub wreszcie objawów zakorzenionej już choroby.

(key)

poczty je-st nieporozumieniem i pew 
nego rodzaju degr dacją pozosta- 
łvch użytkowników dtćg. Poza tym 
— po co obstawiać co parę metrów 
znakami ulicę, xtóra w statystyce 
wypadków nic figuruje jako potrze
bująca specjalnej opieki?

W i rządkowaniu znakowania po
winniśmy, między innymi, sięgnąć 
do doświadczeń miast krajów wy
soko notoryzowanych, w których 
za zasadę przyjęto, że ulica jedno- 
kierunkowa nie może posiadać ogra
niczeń parkingowych i postojowych, 
przy równoczesnym jednak zapew
nieniu ruchu w środkowym strumieniu.

mulunysîw
Otrzymaliśmy Interesującą in

formację o możliwości uzupeł
nienia wykształcenia i uzyska

Przemysłu Lniarskiego. Wyróż
niono również: Międzyzakłado
wą Przychodnię Przemysłową nr 
4. Poradnię „D” rejonu III, żło
bek „Lenko**, Szkołę Podstawo
wą nr 16 i 12 oraz Państwowy 
Dom Dziecka nr 1 i 2.

Stałą placówką oświaty zdro
wotnej od września ub. roku 
jest Klub PSS, przy którym utwo 
rzono Uniwersytet Zdrowia. Od 
bywają się tutaj w każdy drugi 
piątek miesiąca prelekcje róż
nych specjalistów na temat 
ochrony zdrowia. (wł)

Rośnie fala 
zobowiązań 
(DOKOŃCZENIE ZE 3TR. 1) 

sumę ponad 2 i pół miliona zło
tych, a ponadto przepracować spo
łecznie ponad 8 tysięcy ‘ ' 
przy pracach porządkowych 
kowych co stanowi wartość 
złotych.

ZPW „BEWELANA"

Załoga tego zakładu włókienni
czego podjęła bardzo cenne zo
bowiązania przedzjazdowe. Łączna 
ich wartość wynosi 4 miliony 276 
tysięcy złotych. Niezależnie od te
go zostanie oddany nowy obiekt 
na kilka dni przed terminem.

RAFFfEPIA NAFTY 
„CZECHOWICE”

brać także wczasy w NRD. 11-dnio 
wy wypoczynek w prześlicznej 
miejscowości Weinige. ,de w gó
rach Hartzu kosztuje 2.830 zł. kie
szonkowe 104 DM za 708 z] „Or
bis” proponuje jeszcze wycieczkę 
krajoznawczą po NRD, autokarem. 
7 dni za .2.650 zł (Drezno, Lipsk, 
Weimar). Kieszonkowe — 73 DM 
za 513 zł. 8-dniowa wycieczka do 
Berlina i Poczdamu pociągiem ko
sztuje 2.465 zł do 2.605 zł. 62 DM 
za 445 zł.

Za zaoszczędzone pieniądze moż- 
•ta się wybrać na urlop wypoczyn
kowy, połączony z leczeniem, do 
Karłowych Warów. 22 dni pobytu 
w tym światowej sławy uzdrowi
sku kosztuje od 9.760 żł do 10.430 
zł. Kieszonkowe 625 kes za 1.350 zł.

Na sam koniec informacja o moż 
liwości wypoczynku urlopowego w 
Afryce — w Egipcie nad Morzem 
Śródziemnym, ze zwiedzaniem Ka
iru, Aleksandrii i piramid. Wyciecz 
ka jest bardzo droga — 16.500 zł 
za 16 dni pobytu. Przelot samolo
tem z Warszawy 
koszcie wycieczki 18,5 dolara kie
szonkowego.

Wczasy zagraniczne za pośrednie 
twem „Orbisu” gwarantują dobrą 
organizację wypoczynku. Zaintere
sowani moią zasięgnąć bliższych 
informacji bezpośrednio w biel
skim oddziale „Orbisu”.

Jak się dowiadujemy, kilka 
mieisc w wy Oczkach w rejon ba
senu Morza Śródziemnego zostało 
już wykupionych. Nie szkodzi — 
my planujemy urlop w Szczvrku.

iwł)

Koledze

WITOLDOWI SUUÉHENU
zgonu W5pń,CrUcl* « Powodu 

skiada^RATA

CZŁONKOWIE PTTK
____ w Bielsku-Białej

Proces |. Friedman
- odroczony

Wznowiona ostatnio rozprawa 
Janiny Friedman i Zygmunta 
Sieczkowskiego, oskarżonych o 
zabójstwo Katarzyny Łuszczak 

została ponownie przerwana. 
Termin wznowienia procesu nie 
został podany do wiadomości.

(t) 

którzy wzięli 
pogrzebie Żony i 
Matki

KAROLÍNY TYC
składają

W lelegraficznym 
skrócie

• Za długoletnia pracę społeczny 
w Towarzystwie Rozwoju Z em Za
chodnich, wręczono specialne dyplo
my z oaazji X-lecl; TRZZ - i 
kreur: c wi KP PZPR w Bielsku- 
Białej tow. Marianowi Drewniakowi 
przewodniczącemu Prez. PRV tov. 
Antoniemu Kobieli, tow. Oskarowi 
Mdi rzakowl oraz tow. Antoniemu 
Hałatkowi od lat kierującemu pra- 
w bielskiego oddziału Towrrzystwa. 
wręczenia dyplomów dokonał prze
wodniczący Zarządu Wojewódzkiego 
TRZZ poseł Walenty Kubica
_ • ,Pod hasłem „Nie ma kobiet 
brzydkich, są tylko zaniei-b ne’ r<n 
począł się w ZPW im. P. Gawlika 
w Bielsku-Białej cykl wykładów 
z higieny i kosmętyici na co dzień 
Prowadzi je p. Barbara Lipień. Pod 
czas każdego wykładu, organizuje 
się Zgaduj _ Zgadulę, poświęcona 
omawianemu na prelekcji tematom
• Załoga Czechowickich Zakładów 

Przemysłu Zapałczanego na zebra
niu delegatów oddziałowych Rady 
Zakładowej podjęła 5 marca br. rp- 
zoiucjg, potępiająca agresje amery
kańską w Wietnamie. W r< zc ,c*l 
wyrażono przede wszystkim pr_:eśt 
pr e?lw .pirack‘m nalotom na mtaJ 
nu, KW?le Wlelnamsk 1 mordowaniu bezbronnej ludności walczącego 
® woln°ść narodu, ’aioga ma
nifestuje swą pełną solidarność a 
p°*,alerskim ludem wietnatr-kim i 
wierzy niezachwianie w ostateczne
'•CwSt2T°i íego s,usxnel spruwy.

■ *’,eIsk‘m Domu Technik-, odbyła się u bm. konferencja na te- 
™ai.USpra"n*eaia urządzania, zor- 

. prZez Od<l*i»ł Polskie*» związku Inżynierów i Techników Bu- 
Pre,eKFnt-‘mi ciekawych

. í”'11 dr inŁ Jsn Mikoi a Politechniki Śląskiej ora» inż. Józef 
T Klówny technolog .Miasto 

projektu w Katowicach. (keyl

nia kwalifikacji, uprawniających 
do prowadzenia działalności kul 
turalno - oświatowej przez ma
turzystów.

Państwowe Dwuletnie Stu
dium Kulturalno - Oświatowe
1 Bibliotekarskie we Wrocławiu 
(ulica Mazowiecka 17) i w Lodzi 
(ul. Traugutta 18) prowadzi kur
sy pomaturalne na dwóch kie
runkach: kulturalno - oświato
wym — przygotowującym do pra 
cy w domach i ośrodkach kul
tury, klubach i świetlicach itp. 
oraz bibliotekarskim, przygoto
wującym do pracy w bibliote
kach różnych rodzajów.

Warunkiem przyjęcia na kurs 
; est świadectwo dojrzałości 1 nie 
przekroczony 25 rok życia. Obo
wiązuje również-złożenie egzami 
nu wstępnego z literatury współ 
czesnej (pisemnego) i z wiado
mości o Polsce i świecie współ
czesnym ' ’ ~ ‘
przyjęcie należy składać do koń
ca maja bezpośrednio na adres 
studium.

Słuchacze znajdujący się w 
trudnych warunkach material
nych mogą się ubiegać o stypen
dium, a zamiejscowi o miejsce 
w bursach szkól artystycznych.

(m)

Gruźlica jest jedną z najgroźniejszych chorób 
społecznych. Rozprzestrzenianie się jej pozo- 
■ lawało zawsze w ścisłym związku z warunka
mi życia ludności, stąd też żniwo, jakie zbierała 

gruźlica w latach międzywojennych i podczas 
ostatnich wojen było ogromne. Dzięki stałemu 
podnoszeniu się stopy życiowej i otoczeniu opieką 
lekarską całe„n społeczeństwa w Polsce Ludowej 
ilość zachorowań zmniejszyła się wielokrotnie. 
Rzeri oczywista, przyczynił się do tego również 
postęp medycyny, która obecnie ma do swej dys- 
spozycji znacznie skuteczniejsze środki do zwal
czania tuberkulózy.

Chcąc zorientować naszych Czytelników, jakie 
wyniki przynosi walka z gruźlicą w Bielsku - Bia
łej i powiecie, zwróciliśmy się do dra Stanisława 
KUNICKIEGO, od wielu lat kierującego pracą 
Miejskiej Poradni Przeciwgruźliczej.

Jak poinformował nas dr Kunicki, liczba zacho
rowań na gruźlicę płuc zmniejszyli się w ostat
nich 5 latach trzykrotnie, a wśród dzieci do 
14 lat — sześciokrotnie (szczepienia!). 
W ub. roku wykryto 96 świeżych przypadków 
czynnej gruźlicy, z czego jedną trzecią stanowili 
chorzy prątkujący. Wśród ogólnej liczby zareje
strowanych w Poradni w ub. roku, blisko półtora 
tysiąca, to ludzie zupełnie wyleczeni, lecz pozosta
jący pod kontrolą. Poradnia sprawuje też opiekę 
nad rodzinami chorych — prawie tysiąc osób to 
tzw. styczni z czynną gruźlicą pluo. 344 pacjentów,

Noże sie ocknq?
Rzecz zaczęła się lat temu czte

ry w Bujakowie. Pewien obywatel 
wykopał dół kloaczny. co prawda 
na terenie swojej posesji, ale w 
odległości niedopuszczalnej od do
mu swego sąsiada. Zaczęła się prze
wlekła sprawa, której całym prze
biegiem nie będziemy nudzić na
szych czytelników. Przedstawimy 
tylko ostatnią część tej długiej his
torii. Otóż w sierpniu ubiegłego 
roku Państwowy Wojewódzki In
spektorat Sanitarny w Krakowie 
stwierdził, że „Istnienie pod gan
kiem przyległym do budynku miesz 
kalnego ob. Jana Adamusa dołu 
kloacznego może zagrażać bezpie
czeństwu zdrowia mieszkańców po
bliskich domów”.

W wyniku tego orzeczenia Pre
zydium Powiatowej Rady Narodo
wej w Żywcu Wydział Budownict
wa, Urbanistyki i Architektury za
wiadomiło najbardziej zaintereso- 
wanegc sprawą i udręczonego by
najmniej nie różanym zapa
chem ob. Stanisława Blachurę 
że ,,Jan Adamus otrzymał polece
nie rozbiórki w'w dołu kloacznego 
w terminie do dnia 30 listopada 
1967 reku".-rj — - r - 

O co wobec tego chodzi "skoro 
sprawa jest jasjia? Tylko o dwa 
drobne szczegóły: dół kloaczny jak 
był tak jest do tej pory, a Prezy
dium PRK w Żywcu nie tylko na 
to nie reaguje, ale nawet przesta
ło odpowiadać na rozpaczliwe mo- 
nitv noszkodowanego.

Może przynajmniej zechce wy
jaśnić, dlaczego zasypanie jednego 
dołu jest sprawą nie do załatwie
nia w przeciągu 4 lat i dlacz'go 
w sprrwie tegoż dołu musi orzekać 
aż instancja wojewódzka, której de 
cyzjl nikt w dodatku nie honoruje?

(m)

Bielszczar > myślą już o urlopach, chociaż za oknami mrói 
1 śniegu po kolana. Myślą przede Wszystkim ci, którzy pragną 
spędzie urlopy za granicą. Coraz popularniejsze są bowiem 
wczasy zagraniczne, chociaż nie są one jeszcze takie tanie. Mi- 
mo to ludzie oszczędzają nieraz cały rok, czasem dłużej, żeby 

Pędzić urlop nad Morzem Czarnym, nad Balatonem czy nad 
Adriatykiem. W bielskim „Orbisie” dzwonią telefony — roz
mówcy interesują się możliwościami wyjazdów do Bułgarii, Ju
gosławii, Związku Radzieckiego. Zakontraktowano już wiele 
wyjazdów.

Tradycyjnie już przed sezonem letnim Informujemy naszych 
Czytelników o wcza* 1 ach zagranicznych, wycieczkach krajo
znawczych I morskich. Przeglądając tegoroczne ceny za pobyt 
na wczasach zagranicznych rzuca si^ w oczy przede wszystkim 
duża różnica mi ?dzy cenami w sezonie a cenami przed czy po
sezonowymi. Różnica ta wynosi-czasem więcej niż 1.500 zł. Se
zon w pojęciu kontraktów orbisowskich to okres od czerwca 
do września. W miesiącach marcu, kwietniu i maju obowiązu
ją obniżone ceny przedsezonowe i takie same w miesiącach 
posezonowych — październiku i listopadzie.

Najbardziej popularne pozostają 
nadal bułgarskie miejscowości let
niskowe i kurorty nad Morzem 
Czarnym — w Złotych Piaskach, 
Drużbie i Słonecznym Brzegu. 
Koszt osiemnastodniowego pobytu 
w tych m Jscowosciach w okresie 
od 23 kwietnia do 31 maja wynosi 
4.000 do 4.300 zł. Podróż do Warny 
wagonem sypialnym. Za dodatko
wych 1231 zł otrzymuje się kie
szonkowe w wysokości 45 lewa. W 
sezonie te same wczasy kosztują 
do 5.250 zł z tym, że pobyt nad mo 
rzem trwa 15 dni, a podróż wcza
sowicze odbywają samolotem z 
Warszawy do Burgas.

Niezwykle atrakcyjne będą rów
nież wczasy w ZSRR, w nowo o- 
twartym supernowoczesnym ośrod
ku wypoczynkowym 100 km od So 
czi — w miejscowości Picunda. Wy 
jazdy _ z Bielska przewidziane są 
w miesiącach od czerwca do paź
dziernika, a ceny za 17 dni pobytu 
kształtują się w granicach od 7.200 
do 7.800 zł. Przelot samolotem. 
Kieszonkowe — 55 rubli za 1.168 
zł.

Trzytygodniowa wycieczka krajo 
znawcza po ZSRR (zwiedzanie m. 
in. Soczi, Erywania, Tbilisi, Baku) 
w okresie od maja do września 
kosztuje 10.400 do 11.190 zł, a w 
październiku — 8.630 zł. Podróż 
samolotem. Kieszonkowe 65 rubli 
za 1.361 zł. Wycieczka 12-dniowa 
do Wilna, Leningradu, Tallinna i 
Pskowa wagonami sypialnymi ko
sztuje 5.320 zł. Za 774 zł otrzymuje 
się 35 rubli. Posezonowe wczasy w 
Soczi (październik — 18 dni) kosz
tują 6.560 zł. Samolot. Kieszonko
we — 55 rubli za 1.168 zł.

Rumunia Jest również bardzo a- 
trakcyjna. Pobyt w Mamaja w o- 
kresie przedsezonowym (maj — 17 
dni) 3.700 zł. Kieszonkowe 432 leje 
za 1.101 zł. Wczasy od czerwca do 
września kosztują od 4.260 zł do 
4.880 zł. Kieszonkowe — 432 leje.

Nowością tegorocznego sezonu ' 
polskich wczasowiczów nad Mo
rzem Czarnym będą wycieczki 1—Z 
-dniowe autokarem ze Słonecznego 
Brzegu i Złotych Piasków do Ma- 
niaja._ Koszt tych wycieczek można 
opłacić w kraju — jednodniowa i 
383 zł, 2-dniowa — 501 zł. Ze Zło- i 
tych Piasków będą organizowane

me tylko chulgad
Wśród spraw rozpatrywanych przez 

Kolegia Orzekające Prez. PRN i 
Prez MRN prym wiodą sprnwy wy
nikające z nadużywania alkoho.u 
przez obwinionych osobników. Bć - 
ki, awantury, burdy, zakłócanie po. 
rządku publicznego — najczęściej 
mają swój rodowód w alk ohollźmie. 
Najczęściej też przed kolegiami kar- 
no-orzekającyml stają alkoholicy, 

. .nieroby, malwersanci, darmozjady 1 
c! udganl. Na łamy naszej gazety 
traf.ają nazwiska .tylko niektórych 
delikwentów.

Kolegia rozpatrują jednak nie tyl- 
ko sprawy alkoholików i awantur
ników. Ostatnio np. Kolegium Orze
kające przy Prez. PRN ukarało 22 
letniego Jana Kuklę, (zam. w B-B, 
Sobieskiego 68/8, dorywczo tylko za
trudnionego), dwoma miesiącami 
aresztu za to, że 2 listopada 1967 
w Starym Bielsku zabrał z samo
chodu Adolfa Hankiego artykuły 
żywnościowe wartości około stu złotych.

I8-letni Czesław Mazurek, (ram 
w Kamienicy 401, nigdzie nie pra
cujący, pozostający na utrzymaniu 
rodziców) Został ukarany grzywną 
w wysokości 3.000 zł (którą już 
zapłacił!) za to, że 23 września ub. 
r. około godz. 19,00 w Mikuszowi
cach Si na ul. Bystrzańskiej wspól
nie z kolegami zaczepiał przechod
niów. Wmieszany w tą sprawą Lud
wik Dadok, (zam. w Kamienicy 407 
pracownik MZBM) zapłacił 2.400 zł grzywny.

Stanisław Balon, pracownik „Pol
fy" w Czecnowicach Płd. ukarany 
został grzywną 600 zł Za to. że usi
łował wynieść z zakładu kilka ka
wałków pasów skórzanych oraz 
PUjszJc.l *arl?y olejnej ogólnej warto- 
*7vl llD.^V Zt.

Marian Pe na, brygadzista Miej
skiej Spółdzielni Zaopatrzenia i Zby
tu w Szczyrku zapłacił 3.000 zł 
grzywny za to, że jako odpowle- 
dziainy brygadzista zmianowy w 
piekarni w Szczyrku dopuścił do 
wyprodukowania partii bułek wroc 
iawskich z niedowagą 2,2 proc, oraz 
zawyżoną wilgotnością oraz do wy 
nrodukowania 2.700 szL bułek maś- 

,»z nlewlaśclwą zawartością 
ffotnoiol1 ZCZU oraz 'awyżoną wll- 
na* straS' narażaJąc konsumentów 

3.000 zł grzywny zapłaci również

Błoto i śmietnik 
nie umilają życia

W tej sytuacji mieszkańcy ulicy 
Lermontowa skarcą się na fatalne 
zabłocone przejście, na rozwiewani 

W^5tr PaP‘ery i przykre za
pachy podczas palenia śmieci.

fænteresowala nas ta sprawa 1 
ustaliliśmy ze teren skrzyżowania 
bliżn aleZJi a a USy' owanych w po
bliżu zakładów przemysłowych a 
zatem zą c ' lyszczanie kanałów ód- powiednałny jest Zakład Oczyszcza 
ma Miasta. Tym niemniej d-rek- 
™™Befy wyraża gotowość partycy 
powama w remoncie ulicy podobni 
jak to czynił ten zakład w prze! 
snr ’• /“^y Przekonani? fe 
sprawą tą zainteresują sią zarówno 
csřvs“.' p 

St£2 budownictwa Rolniczego!
Jeśli chodzi o wspomniane śmiet 

nisko — dyrekcja Befy zobowiazu-

<lb>

Turyści świodczu no rzecz mioslo
Koło PTTK oraz Ognisko Krze

wienia Kultury Fizycznej przy Ra- 
Zakładowej Fabryki Papieru 

w Żywcu zorganizowały w minio
nej kadencji około 70 wycieczek 
turystyczno - krajoznawczych dla 
pracowników zakładu. Urządzono

142805
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plonem konkursu S1'P

Współpraca 
wiejskich

Od 2 kwietnia cykl wykładów dla narzeczonych

Zapraszamy
do Szkoły Życia Rodzinnego

Rada Przyjacřžt Harcerstwa obraduje

Pi".ygotowania do akcji letriej

Hl-lecie Związków Zawodowych
Włókniarzy Czy nie grzeszysz przeciw higienie?

gospodyń
i Inspek- 

pozwala

mowa wyżej 
następujące 
małżeństwa

Przyklasnąć trzeba niezwykle 
ciekawemu eksperymentowi Miej 
skiej Stacji Sanitarno - Epide
miologicznej, która już od dłuż
szego czasu nosiła się z zamia
rem zorganizowania w naszym 

mieście Szkoły Życia Rodzinne
go — placówki, jakiej brak od
czuwają do tej pory młodzi lu
dzie, którzy jeszcze nie zawarli 
małżeństwa, a także dorośli, któ 
rym nie sa obojętne zagadnie- 

poza
z

RHP 
roku

Zużycie mydła jr-.ypadalace na 
1 mieszkańca w Polsce nie świad
czy zbyt pochlebnie o laszym zami 
Icwamu do1 czystości. Wiadomo skąd 
inąd. dbałość o higiene ma znaczny 
wpływ na zdrowotność społeczeń
stwa, Dlatego tez należy pochwa
lić akcję obwodowego inspektora 
sanitarnego PKP, dzięki której w 
kinie „wagonowym” zorganizowano 

wie komisji reprezentowali konsu
mentów. Ponadto przeprowadzono 
rzeczoi ą degustację podstawowych 
wyrobów opierając się zarówno na 
obowiązujących normóch oraz wła 
snym smaku i guście. Pieczywo do 
degustacji przywiezione zostało z 
miasta, a zakupione w różnych 
punktach sprzedaży. Najwyższą o- 
cenę — „bd” otrzymał chleb zako
piański, na drugim miejscu ocenio 
no chleb praski, trzecim — mazo
wiecki Pośród bułek — 1 Wrocław 
skie („bd”), 2 — kajzerki warszaw 
skie, 3 — bułki zwykłe, które bu
dziły najwięcej zastrzeżeń otrzymu 
jąc oceny dostateczne i niedostate
czne. Charakterystyczne, że oceny 
te pokrywały si(> ostatecznie z o- 
gólną opinią, choć podkreślić trze 
ba, iż konfron*acja narzekań z wy 
nikami degustacji w stopniowaniu 
zastrzeżeń wypadła na korzyść pie 
czywa.

Członkowie Komisji mieli oka
zję ohijrzeć piekarnii. gigant. tu 
odnotujemy tylko jedno, wspólne 
wrażenie: piękne, złote i złotobrą- 
zowe chleby spływały taśmą me
chaniczną wprost do koszów ukła

organizuje spotkania i wycieczki 
dla najstarszych mieszkańców. 
Pośród 50 opiekunów społecznych 
w powiecie — 31 to członkinie 
KGW: -pośród radnych w radach 
gromadzkich — 66. osiedlowych 
— 5, a w Radzie Powiatowej — 
6, to również aktywistki KGW. 
Jak więc widać, inicjatywa ko
biet wiejskich znalazła w kołach 
gospodyń bardzo szerokie pole 
działania. Rozwija sie ona rów
nież dzięki dobrej współpracy z 
radami narodowymi, spółdzielczo 
ścią wiejską czy ZMW. Coraz 

do teatru 
czy operetki, wieczorki i obcho
dy MDK i MDD, dożynki i fes
tyny. pielęgnując przy tych oka
zjach zwyczaje regionalne.

BPrzy współudziale KGW zor
ganizowano 8 kół gromadzkich 
Polskiego Komitetu Pomocy Soo 
łecznej. Najaktywniej działa ko
ło w Jaworzu, które udziela -po- 

wyświetlanie filmów z dziedziny 
oświaty sanitarnej. Kino — wagon 
będzie czynne w dniach ~d 20 lo 
22 marca na stacji w Czechowi- 
cach-Dziedzicach ; od 23 do 25 bm. 
na stacji kolejowej w Bielsku-Bia
łej. Filmy sa ciekawe, wstęp bezpłat 
ny. Zamiast nudzić się oczekując 
na pociąg, warto te filmy zobaczyć.

(pet)

przodującego klubu TiR w prze
myśle włókienniczym. Pierwsze 
miejsce zają. Klub TiR przy ZPW 
Bewelana, drugie —• przy ZPW 
im. Findera i trzecie przy ZPW 
im. Gawlika. Prdano szereg cyfr 
ilustrujących krąjowy rozwój ru
chu wynalazczości prrcowniczej W 
pr «emyśle wełnianym.

W wyniku realizacji projektów 
wynalazczych uzyskano np. w T. 
1967 15 min 130 tys. zł oszczędnoS 
ci — realizując w 140 proc, zało
żenia planu Liczba rozpowszech
nionych projektów wzrosła w tym 
roku o 100 proc., przy czym w 
produkcji zastosowano o 30 pro
jektów więcej niż w r. 1966.

nlanego w Bielsku-Białej. Dwie 
równorzędne nagrody (po 15 tys. 
złotych otrzymały oddziały SWP 
w Bielsku-Białej i Kaliszu. W 
grupie zakładów przemysłu tere
nowego - miejsce i nagrodę w wy 
sokości 10 tys. złotych uzyskał ko 
lekly w pracowników Bielskiej Fa
bryki Obuwia Domowego.

Wręczjnia nagród i wyróżnień 
dokonano na uroczystym spotka
niu. które odbyło się w sali Do
mu Technika w ub. sobotę, 9 mar 
ca br. Podsumowano tu również 
działalność 28 zakładowych Klu
bów Techniki i Racjonalizacji, 
które zgłosiły swój udział w ak
cji współzawodnictwa o tytuł 

wet całkowicie nowoczesnych ele
mentów zabawowych.

W programie obrad RPH przewi
dziano z kolei sprawozdanie dyr. 
Józefa Bartoszka, który uczestni
czył ostatnio w posiedzeniu Rady 
Głównej Przyjaciół Harcerstwa, od 
bytej w Warszawce.

Na p-przednim pojedzeniu biel
skiej RPH poruszono sprawę uru
chomienia ośrodka obozowego w 
Siewierzu (na linii Będzin — Czę
stochowa). Według początkowych i 
pobieżnych obliczeń koszt zainsta
lowania tego niezbędnie potrzeb
nego — ze względu ną stali rosną
cy rozmach harcerskiej akcji let
niej — ośrodka obozowego wyniesie 
około 400 tysięcy, zł. Tyle koszto
wać będzie zainstalowanie światła, 
doprowadzenie wodv i zbudowanie 
zaplecza obozowego (kuchrJ i ma
gazynów). Sa to -uezbodne inwesty" 
cje, ponieważ " uż wyszliśmy w 
harcerskiej akcji obozowej z daw
niej powszechnie obowiązującej za- 
saoy, że obóz harcerski to szkoła 
niewygód i trudności.

Tli ska o zdobycie niezbędnych 
funduszów na wyposażenie ośrod
ka obozowego w Siewierzu była 
prze miotem obrad obecnej sesji 
RPH. Istnieją uzasadnione nadzie

nia rodziny w najszerszym tego 
słowa znaczeniu jak również za
gadnienia wychowania < oywa- 
telskiego.

Szkoła Życia Rodzinnego mieś 
cić się będzie w Klubie Książki 
i Prasy „RUCH" w gmachu 
Prez. MRN. Organizatorzy za
mierzają rozpocząć cykl wykła
dów i pogadanek już 2 kwiet
nia. V’ pierwszej kolejności bę
dą to wykłady przeznaczone 
głównie dla narzeczonych i od
bywać się będą w każdy wtorek 
o gonzinie 17.00.

Cykl, o którym 
będzie obejmował 
tematy: problemy
w aspekcie humanistyczno - przy 
rodniczym, macierzyństwo i zdro 
wie dziecka, wychowanie dziec
ka1 w rodzinie; «rgamzacjar t tmą 
dzenie domu oraz zagadnienia 
racjonalnego żywienia, -wreszcie 
ogólne zagadnienie wychowania 
obywatelskiego. Jakkolwiek szko 
ła powstaje z inicjatywy Miej
skiej Stacji San -Epid. będzie 
ona terenem pracy dydaktyczno- 
wychowawczej FJN. TSŠ Tow. 
Świadomego Macierzyństwa. Li
gi Kobiet i innych organizacji 
Wykład będą dostępne dla 
wszystkich, niezależnie od ma
trymonialnych planów. Prowa
dzić je będą lekarze, socjolodzy, 
psycholodzy, pedagodzy i inni 
specjaliści. ' (wł) 

W połowie bieżącego tygodnia 
pod przewodnictwem mgr Antonie 
go Kcbieli, przewodnicząc;g_> Pre
zydium PP.N i wielkiego przyja
ciela ruchu harcerskiego, obradc wa 
ła 1 lada Przyjaciół ZHP w szkole 
nr 21 przy ul. Em’lii Plater. Wy
brano tak niezwykłe miejsce na 
obrady, ponieważ nzk. ła nr 21 jest 
jedyną w Bielsku-Białej „szkołą 
harcerską”, to znaczy iż jej ucz
niowie i uczennice bez wyjątku na
leżą do oçgaVuzacji harcerskiej. 
Rada Przyjaciół Harcerstwa miała 
na swoim kolejnym nosiedzeniu za 
jąć =ię analizą działalności drużyn 
w tej szkole.

Sprawczdanie z działalności dru
żyn złożył kierownik szkoły dyr. 
Jan Filip, instruktor i wybitny 
działacz harcerski na naszy n te
renie. Omu wiano przede wszystkim 
zagadnienie zajęć pozaszkolnych, 
prowadzonych według wzorów i 
meted harcerskich. Wyrażono zgod 
ną opin ę, że zajęcia pozaszkolne 
w taki sposób prowe lżone mogą 
się cieszyć popularnością wśród mło 
dziezy szkolnej i przynosić korzyści 
wychowawcze. Jest jednak rzeczą 
konieczną, aby uwzględnić w tych 
zajęciach zmieniające się upodoba
nia i zainteresowania młodzieży, 
nie lękając eię wprowadzania na-

W związku z przypadającym w 
br. 60-ieciem Związku Zawodowe- 
£o Włókniarzy, z inicjatywy Za
rządu Okręgu ZZ w Bielsku-Bia
łej, w ciągu całego roku będą się 
odbywać imprezy i przedsięwzię
ta kulturalno - oświatowe, ma
jące na celu uczczenie tej roczni
cy w naszym mieście. Realizato
rem programu tych obchodów bę
dzie przede wszystkim bielski Mię 
dzyzakładowy Dom Kultury Włók 
niarzy. Przystąpiono już do zor
ganizowania w podległych domach

planowane już zorganizowanie, w 
ramach obchodów, pleneru ama
torów plastyków na temai „Obie - 
ty włókiennicze wczoraj i dziś”. 
I-lener zakończy wystawa nama
lowanych obrazów, połączona z 
konkursem na najlepszą pracę.

Odbędzie się również przegląd 
dorobku amatorskich zespołów ar
tystycznych z programem adreso- 
wanvm do załóg zakładów włókien 
niczych. (Ho) 

Je. iż dzięki funduszom RPH oraz 
wydatnej pon cJcy ze stron; Pre
zydium MRN i PPN oraz władz wo 
jewódzzich uda się zgromadzić po- 
trzeun: kwotę; 'co 'pędzie- porąezon? 
z wielką korzyścią dla młodzieży 
harcerek ej, naszego ośrodka prze
mysłowego. Jal- wynika ze sprawoz 
dania komendanta Hufca Beskidz
kiego, hm Tadeusza Gór da. lato 
1968 będzie okresem wybitnego na
silenia akcji wczasów harcerskich 
— ze szczególnym uwz'.lędn,en.em 
tak zwanych .małych form wcza
sów”, to jest w~zasów dla młodzie
ży szkolnej która pozostanie w 
mieście i nie skorzysta z żadnej 
formy wypoczynku letniego 
miastem.

Dzięki pomocy ze strony 
Hufiec Beskidzki mógł już w
minionym zainicjować tę akcją w 
szerszej mierze niz w latach ubie
głych. (jw)

wój wsi, na rolnictwo, ogrodnic
zo, hodowlę, a także życie spo
łeczne i kulturalne na wsi pod- _____
beskidzkiej. Warto p Jdkreślić, że na zorganizowanie dziecińców se- 
':oła gospodyń wiejskich naszego-zonowych dla około 180 dzieci roi 
jxriatu na żą do najaktywniej- ników w okresie najintensywniej 
szych w województwie. szych prac żniwno - omłotowych,

Pod koniec ubiegłego roku- a 12 własnych wypożyczalni 
dzial’lo w powiecie bielskim już' sprzętu domowego przy wykorzy 
fl "GW z-zr-zających 3280 człon stj wanych 22 takich wypożyczal- 
kr, a najaktywniejszy .eh roz- ni ich GS — ułatwia kobietom 
wój nas ^pił w ostatnich 2 la- wiejskim ich codzienną pracę. To 
lach. Koła te mogą poszczycić właśnie członkinie KGW były 
się osiągnięciajni w zakresie u- inicjatorkami i współorganizator- 
I awy warzyw, hodowli drobiu, .kami ośrodków nowoczesnej go- 
udzialem w realizacji programu | spodyni przy GS-ach, a spośród 
t:jienizncii wsi, opieki nad dzieć ’ aktywistek KGW rekrutują się 
mi i młodzieżą, opieki nad łudź-'instruktorki kursów w ośrod- 
mi starymi i chorymi, w podej- kach, które jako jedna z form 
mowar.iu erynów spe tecznych po- rozwoju usług na rzecz kobiet 
przez współpracę | GK FJN oraz wiejskich, dobrze spełniają swo- 
podnoszenia wiadomości na te—^je zadanie i z pewnością winny 
mat racjonalnego prowadzenia" • być rozwijane.
gospt iari twa. Najlepiej ilustrują" W ramach organizacji życia 
to fakty W pierwszych latach w k kulturalnego na wsi koła urzą- 
konkursach uprawy warzyw bra- ' dzają rokrocznie wycieczki kra- 
lo udział 40 członkiń KGW, obe- jcznawcze, wyjazdy 
cnie uczestniczy w nich 600!

Koła uprawiają warzywa nie 
tylko dla własnych rodzin, lecz 
również dla Spółdzielni „Ogro
dnik”, z którą zawierają umowy 
na do'tawy warzyw. W ramach 
tej współpracy wprowadzane są 
do uprawy warzywa mało znane, 
jak salsefia. skorzonera czy bruk 
seika. Prowadzone są poletka u- , mocy najbiedniejszym obywate- 
prawy poziomek, truskawek, krze , lom gromady i wspólnie z PGRN 
rów czarnej porzeczki oraz wy
miana sadzonek. W uprawie po
letek doświadczalnych przodują 
koła w Międzyrzeczu, Janowi
cach, Ka'cnow.e; Ca chöwica.c’i. 
Ligać e i Jasienicy. KGW pro
wadza konkursy ogródków dział
kowych, włączając się w akcję 
lugïen'zacji wsi. W celu popra
wy sytuacji paszowej uprawiają 
kapustę pastewną, propagują bu
dowę silosów oraz uczestniczą w 
pokazach racjonalnego żywienia 
bvdła i trzody chleu nej . Upo
wszechnianie racjonalnych metod

Pod hasłem „nowe wyroby 
dla klientów" przebiegał o- 
statni , ogólnopolski konkurs 

dir. zakładowych kół Stowarzyszę 
nia Włokienników Polskich w prze 
myślę kluczowym, spółdzielczym i 
terenowym. W konkursie uczestni 
czyły 93 koła SWP, które zgłosiły 
ogołem 2938 nowych wyrobów 
przemysłowych — w tym 14 ozna 
czonych znt kiem „Q”, 643 zna
kiem pierwsze* jakości i 842 zali
czonych do grupy A. Jury kon
kursu pod przewodnictwem wice
ministra Przemysłu Lekkiego inż. 
Z. Przygody dokonało oceny 
współzawodnictwa i przyznało na
stępujące wyróżnienia:

W grupie przemysłowej najlep
sze wyniki osiągnęły — jak już w 
skrócie informowaliśmy — zakła
dowe koła SWP przy ZPW im. Pa 
wła Finden oraz ZPW im. H. Sa 
wickiej v- Bielsku-Białej, uzysku
jąc nagrodę w postaci wycieczki 
zagranicznej dl?, 10 aktywistów 
(wartość 50 tys. złotych). II miejs
ce za*ęło koło SWP przy Zakła
dach Przemysłu Bawełnianego im. 
Ob rońców' Pokoju w Łodzi (20 tys. 
złotych). W grupie placówek nau
kowo-badawczych III nagrodę (10 
tys. złotych) przyznano Centralne
mu Laboratorium Przemysłu Weł-

konkretniejsza jest zatem działał 
ność wiejskiego aktywu kobiece
go, zrzeszonego w KGW — na 
polu oświaty i kultury na wsi 
Coraz krótsza wydaje się być 
droga kobiet wiejskich do biblio
tek, świetlic czy klubu rolnika i 
„Ruchu”. Jeśli spojrzymy na któ
rąś z wystaw prac tych kobiet 
(wystawki przygotowywane po 
kursach) to jesteśmy zdumieni — 
począwszy od kreacji szytych 
własnoręcznie a skończywszy na 
arcydziełach kulinarnych. Złote 
ręce — chciałoby się powiedzieć, 
lecz doświadczone instruktorki 
prostują: To tylko praca, nauka 
i praca.

Dziesięciolecie działalności 
tej rozwijającej się stale 
organizacji stało się okazją 

do małego bilansu, lecz jest rów
nież okazją do podziękowania 
wszystkim, którzy w podnoszeniu 
produkcji rolnej i kulturalnym 
rozwoju wsi podbeskidzkiej ma
ją swój udział. Nie sposób też 
nie złożyć życzeń jak najpełniej
szego realizowania zamierzeń w 
roku bieżącym. Plany są nieła- 
tw-e — zobowiązują do dalszego 
rozwijania uprawy warzyw, ho
dowli drobiu, bydła i trzody, u- 
prawy poplonów i budowy silo
sów. Razem ze spółdzielczością 
przewiduje się aktywizacje prze
twórstwa warzywno - owocowe
go. Dalsza popularyzacja wiedzy 
i coraz lepsza organizacja życia 
kulturalnego należą również do 
ważnych zadań kół gospodyń 
wiejskich, (ib)

ija v’.aśi s K lat od czasurj hodowli • drobiu to również do- 
zorgan zowama w powie-, (mena tejj organizacji. Lecz dzia
ne bielskim pierwszych* ‘ łalność KGW me ogranicza się 
kół „ospodyń wiejskich.,* do aktywizacji i uczestnictwa w 
Zaczęło się skromnie, odf produkcji rolnej. Organizuje się 

pracy kilku entuzjastek ruchu szereg praktycznych i potrze-
Jpbjecefo na wjí przy czym nie?, bnych kursów. Np. racjonalnego 
sp sć nie wym eaić zasłużonej,żywienia rodziny, przetwórstwa 
a niestrudzonej działaczki tegoi warzyw.io - owocowego, garma- 
ruchu. prze odniczącej Powiato-A żeryjne, pieczenia ciast, kroju 
wej Rady KGW — Fryderyki.! i szycia, haftu itp. Ponadto poka- 
Brachaczek. Upłynęło lat dziesięć» zy przyrządzania warzyw, napo- 
j organizacja s*ała się masową,,, jów mleczno - owocowych, po- 
pywierającą dyży wpływ na roz traw z ryb czy drobiu.

kół
i z TPD

toratem Oświaty

Bielscy włókniarze 
w Cr łówce

kultury i w zakładach pracy cy
klów specjalnych prelekcji, poświę 
conych narodzinom i rozwojowi 
ruchu związkowego na naszym te
renie.

Przy tej okazji odbędzie się rów 
niez szereg spotkań z zasłużonymi 
działaczami związkowymi naszego 
okręgu przemysłowego. Przewidzia 
no także urządzenie przeglądu do
robku AKF „Bielsko”, poświęcone
go tutejszemu włókiennictwu, wy
mianę występów regionalnych 
’matorskich zespołów artystycz
nych z Andrychowem i Nowym 
Targiem oraz szereg występów 
własnych zespołów w zakładach 
włókienniczych; wystawę prasy i 
wydawnictw związkowych itd.

Interesująco zapowiada się za-

Sukces gowęiziflrzy 
Podbeskidzia «
Katowicki karnawał 1968 zakoń

czył się występem gawędziarzy ślą- 
ilich w teatrze „Ateneum” w Ka- 
kwicach. Spośród 40 uczestników 
tego interesuj-cego konkursu do fi
nału przeszło Í2, a w tym — co za
sługuje na nas-ą szcz-"61ną uwagę 
— 3 z naszego regionu. Dobrze nam 
znane i lubi ne gawędy Kawuloka 
uznane zostały za najlepsze. Kolejno 
uplasowali się gawędziarze: Teofil 
Kubala ze Szczyrku 1 Stanisław 
Kwaśny oraz W ladysław Worek z 
Mikuszowic Sl. Z uwagi na ciekawą 
formę rozpowszechniania folkloru 

godna jest uznania, a wy
różnienia naszych gawędziarzy bu
dzą szczególną satysfakcję.

Kontynuując zagadnienia prze
mysłu spożywczego w aspek
cie zarówno jakości produko
wanych wyrobów jak i asor

tymentowym — zamy kumy ten 
cykl omówieniem bielskich wyro
bów piekarniczych.

Jak wiadomo, dla Bielika - Bia
łej dawno skończyły się kłopoty 
z zaopatrzeniem miasta w świeże 
pieczywo. Wrar z uruchomieniem 
nowoczesnej piekarni mechanicz
nej zwanej populirnie gigantem i 
zlikwidowaniem niektórych sta
rych pil karń, dostarczanie miastu 
świeżego pieczywa w potrzebnej 
ilości nie przedstawia żadnych pro
blemów. Już o godzinie 1.30 rano 
dowożone jest pieczywo do ' 356 
punktów sprzedaży w mieście. 
V'C»eśnie, jak nigdzie w kraju 
(wszędzie o 6), a ilość punktów 
sprzedaży w przeliczeniu na jedne 
go mieszkańca jest największa na 
Śląsku. Przy czym średnio codzien 
nie 40 asortymentów wyrobów pie 
karniczych — od chleba do wyro
bów pólcukierniczych, nie licząc 
cukierniczych, których wypiejca 
się 120 asortymentów w skali mie
sięcznej. I te wskaźniki są najwyż
sze w kraju.

Zakłady Piekarnicze posiadają 
swój własny sklep wzorcowy przy 
ul. Fornalskiej. Niestety, zbyt da
leko od śródmieścia, by mógł speł
nić właściwie swą rolę. Codziennie 
13 gafunkóv chleba, 8 ga6 linków 
bułek, 20 różnorakich c!astek (pta 
sie mleczko!), 8 rodzajów solanek 
i to nie koniec listy. A co najr az 
niejsze — pieczywo wyłożone jest 
estetycznie i higienicznie, nie na
rażone na zgniecenie. Ten duży

Pnemysł spolywciy realiraje uchwały 
X Plenum KC 

fe tylko grymasy
wybór — to dzieło piekarni gigant 
i sześciu piekarni mniejszych, czę
ściowo specjalizujących się.

Wszystko to sprawia jak najlep
sze wrażenie i powinno budzić za
dowolenie mieszkańców. Niestety, 
skargi na pieczywo powtarzają się 
jeszcze. Bielszczanie uznają chleb 
i bułki wyłącznie gorące, w prze
konaniu, że pieczywo nasze jest na 
nrawdę dobre tylko bardzo świe
że. Stwierdzić też można, że ja
kość pieczywa, zwłaszcza chleba i 
bułek nie jest zawsze jednakowa 
oraz to, że wyroby piekarnicze by- 
M ają zgniecione i zaparowane. Mie 
szkańcy daremnie poszukują chle
bów 2-kilogramowycb.

Celem właściwej oceny tej sytu
acji przeprowadzono w «biegłym 
tygodniu degustację pieczywa. Ko- 
m>sja Zaopatrzenia Ludności przy 
MRN zorganizowała spotkanie z 
udziałem kierownika Wyć ii: u 
Handlu, sekretarza Prez. MRN. 
przeds'awicieli handlu — MRP i 
PSS, transportu oraz dy-ekeji Za
kładów Piekarniczych. Omówiono 
! przedyskutowano sytuację i>a 
tym odcinku, przy czym członko

dane tam równiutko, jeden o*>" k 
drugiego. Tam pieczywo nie gniecie 
się, ani nie zaparowuje. I w toku 
dyskusji opinie odbiorców i handlu 
potwierdziły się w Odniesieniu do 
warunków sprzedaży pieczywa. 
Nie są one zadowalające i nieko
rzystnie wpływrją na jego jakość. 
Przerzucanie pieczywa z koszow 
na półki, układanie w stosy itp. 
niedomogi transportu wymagają 
usprawnień. Dalszego doskonalenia 
wypieku w piekarniach, zwłrszcza 
w gigancie, należy spodziewać się 
ze strony kierowuictwa i załogi, 
aczkolwiek dużo już w iym zakre
sie zrobiono.

nia Ludności podjęła wnioski doty 
czące zalrcen pod adresem Zakła
dów Piekarniczych w celu popra
wy smakowej piecz; wa, wypieku 
chlebí w bochenkach dwukilogra
mowych; pod adresem handlu i 
transportu — dalszą poprawę wa
runków przewozu i właściwego 
składowania pieczywa w sklepach 
oraz przestrzegł nia harm nogramu 
dostaw, a pod adresem Wydziału 
Handlu — podjęcie odpowiednich 
starań celem uzyskania właściwe
go lokalu na wzorcowy sklep pie- 
Tiarniczy.

Nie ulega wątpliwości, że reali
zacja tych zaleceń przyniesie znacz 
ną poprawę jakości pieczywa, (ib)Ostateczni- Komisja Zaopatrze-

Wnętrze nowoczesnego sklepu piekarniczego Bielskich Zakładów 
Piekarniczych, przy ul. Fornalskiej
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7C0 członków liczy bielskie kolo PZW Technikum
Włókiennicze
znów mistrzem 7 ■

Reprezentacyjna szóstka siatkarzy Technikum Włókienniczego

Puchar LZS2656 zawodników

dla młodych saneczkarzy

OGŁASZA PRZETARG

Akcja odczytowa

REWIDENTA

OGŁOSZENIA DROBNÍ

D3KA-w następujących specjalnościach:

2) wiek do lat 17

Internat i stołówka na miejscu.

S/lWECZfiAlfłSrWOMRCMRSTWQ Çÿ BOKS

Towarzystwo 
brzmiała naz- 
przed utwo-

renach Beskidu Żywieckiego i Cie
szyńskiego. W r. 1948 powołano ko
misją do spraw remontu 1 budowy 
wylęgarni ryb łososiowatych w Ol
szówce a także rozpoczął energicz
ną działalność zespół zwalczania 
kłusownictwa oraz zanieczyszczeń 
wód. Działali wówczas w Towarzys 
twie tacy ludzie jak, inż. Łatkie-

zatrudni natychmiast na bar
dzo korzystnych warunkach 
finansowych

WYTWÓRNIA SPRZĘTU 
MECHANICZNEGO 

w Bielsku-Białej

2) ślusarz ogólny
Warunkiem przyjęcia do szkoły jest:

ZAKŁADOWEGO 
(st. rewidenta)

1) świadectwo ukończenia klasy 8 szkoły pod
stawowej

1) monter wewnętrznych instalacji budowla
nych

PRZYJMUJE ZAPISY 
NA ROK SZKOLNY 1968/69

3) zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia
Nauka zawodu trwa 2 lata — wynagrodze

nie w I roku 150 zł. Podania należy składać 
w sekretariacie Szkoły w Bielsku-Białej, ul. 
PKWN 43 do 30 czerwca 1968 r.

ZASADNICZA SZKOŁA BUDOWLANA 
DLA PRACUJĄCYCH BPIS BM 
w Bielsku-Białej, ul. PKWN 43

na brukowanie 1000 m kw. podwórza trylinką.
Oferty wraz z kosztorysem orientacyjnym prosimy skła

dać w Dziale Głównego Mechanika Fabrrki do 30 marca 
1968 r. Termin wykonania prac do 20 maja 1968 r. W prze
targu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe spół
dzielcze lub prywatne. , 81kr

FABRYKA CZĘŚCI DO KROSIEN „FAKROS’! 
W KAMIENICY 165

Drużyna koszykówki nie jest je
dynym, reprezentacyjnym zespo
łem Szkolnego Koła Sportowego 
przy TW- Pierwsze miejsce w skali

Henryk Grudniewicz (SP nr 5 w 
Żywcu).

W .a ,ie młodzieżowej najlepsze 
wyniki uzyskali: Mirosława Kraj- 
car : (SP nr 3 w Żywcu — Spory
szu) oraz Czesław S.okłosa (SP nr 
5 w Żywcu).

W klasie III: Tere»a Mazgaj (SP 
nr w Żywcu — Sporyszu) oraz 
Stanisław Sporek (Liceum Pedago
giczne w Żywcu). (tap)

wicz, dr Adamecki, mer Halaburda, 
dr dr Malinowski i Wajdowicz oraz 
ob. ob. Ozdoba, Migas, Czaja i in
ni.

Rok 1950 stanowi przłomową datę 
w historii BBTW. Powstaje Polski 
Związek Wędkarski, który obejmu
je swą działalnością wszystkie towa 
rzystwa i kluby wędkarskie. Na 
czele koła bielskiego staje mgr Ha
laburda. któremu służą pomocą ob. 
ob. Ciok, Sienkiewicz, Skawiński i 
inni. Następuje pełna stabilizacja 
organizacyjna Koła, którego dalsze 
losy należą już do historii współ
czesnej i są na ogół znane. PZW 
jest dziś masową organizacją w po 
wiecie bielsk m i hcZy ponad 700 
członków, wykazując t mdencję dal 
szego rozwoju. Ta cyfra jest nai- 
łsps i wykładnikiem popularnoś
ci królewskiego niegdyś sportu, 
wśród szerokich mas. (ŤAP)

5 i 
2 ■

PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANE 
KOPALŃ RUD NIEŻELAZNYCH — GLIWICE 

GRUPA ROBÓT KWASOODPORNYCH BIELSKO-BIAŁA, 
ul. Korczaka 2 (róg Armii Czerwonej) tel. 42-69 

zatrudni natychmiast:

Bielsko - Bialskie 
Wędkarskie — tak 
wa stowarzyszenia 
rżeniem Polskiego Związku wędkar
skiego — powstało w roku 1927 i 
zrzeszało przede wszystkim przed
stawicieli warstw posiadających. 
Wysokie opłaty członkowskie (dla 
przykładu: zezwolenie na sportowy 
połów ryb na żywieckich wodach 
arcyksięcia Habsburga kosztowało 
tyle co... mleczna krowa!), drogi 
sprzęt oraz niechęć do bratania się 
z ,,pospólstwem” — to czynniki, 
które skutecznie zamykały robotni
kom drogę do ..królewskiego spor
tu”. Towarzystwo liczyło zaledwie 
37 członków — co najlepiej świad
czy o ekskluzywności wędkarstwa 
w tym okresie.

Rok 1945 przyniósł zasadniczą 
zmianę stosunków społecznych. La
tem tego roku, z inicjatywy dr-a 
Teofila Adameckiego i Józefa Ku
bicy postanowiono wznowić dzia
łalność BBTW. Początki nie były 
łatwe. BBTW nawiązało jednak 
wkrótce kontakty z kołami węd
karskimi w Kątach. Żywcu i Cie
szynie i poprzez wym!anę kart węd 
karskich — umożliwiło swym człon 
kom łowienie ną atrakcyjnych te-

przyszłości LZS może miet^ 
żo pociechy z tych zawodnił 
Wyniki:

Jedynki dziewcząt: 1. 
Plewa — Szkoła Nr 2, 2. Ir. 
Goryl — Szkoła Nr 2, 3. Hť 
Goryl — Szkoła Nr L

Jedynki chłopców: 1. s 
ciech Kubik — Szkoła Nr I 
Kazimierz Niemczyk — Su 
Nr 2, 3. Adam Zemczyk — !

szukać w czasach bardzo odletí 
a mianowicie w okresie wiKl 
wędrówek ludów, lopiero fir 
w y kształciły się formy tur 
jako przyjemności, od pod y nil 
nowoczesnego relaksu.

Inicjatywa PTTK i kierów 
biblioteki, pragnącej zanetrr 
tętnikom — obok zestawu cielic 
lektury — również rzeczową I* 

informację o walnych up 
nieniach organizacji wolne« 
su jest naprawdę godna urntó 
szerszego zainteresowania ze ‘ 
ny czytelników.

Koło LZS Mikuszowice po ob 
jęciu patronatu nad młodzieżą 
szkolną, uprawiającą saneczkar 
stwo prowadzi szkółki saneczko
we w szkołach podstawowych, 
zapewniając młodym sportow
com niezbędny sprzęt oraz in
struktora. Należy podkreślić du
że . zainteresowanie postępami 
swoich uczniów kierownictwa 
bystrzańskich szkół, ob. Szyman 
ka oraz ob. Adamczyka a także 
kemitctów rodzicielskich tych 
szkół.

W niedzielę na torze w Miku- 
szowicach rozegrano zawody o 
Puchar Rady Powiatowej LZS 
Bielsko-Biała dla szkól pcdsta- 
wowych w Bystrej Nr 1 i 2, 
przy których istnieją szkółki. 
Poziom zawodów i uzyskane 
wyniki świadczą o tym, że w

ZAKŁADY PRODUKCJI 
ELEMENTÓW BUDOWL. 

w Bielsku-Białej 
ul. Żywiecka nr 118 

zatrudnią natychmiast: 
SPAWACZA z uprawnie

niem spawania elektrycz
nego i acetylenowego. 
Zgłoszenia przyjmuje Dział 

Kadr.
Warunki płacy zgodne z 

układem zbiorowym pracy 
dla przemj siu budowlanego.

»Królewski spori«
— przywilejem mas

Wymagane wykształcenie 
wyższe lub średnie ekono
miczne, długoletnia praktyka 
oraz dokładna znajomość 
księgowości.

Zgłoszenia należy kierować 
do Działu Kadr WSM Biel
sko-Biała, ul. Partyzantów 
44, tel. 30-11/17. 79kr

Dwójki: 1. Adam Zemcirk- 
Kazimierz Niemczyk — Sf 
Nr 2, 2. Wojciech Kubik — Cr 
sław Kwaśny — Szkoła Nf kl 
Piotr Konior — Jacek Fndt- 
Szkoła Nr 1.

Punktacja drużynowa: 1. *■ 
la Podstawowa Nr 2 — 8* 
2. Szkoła Podstawowa Nr 1- 
82 pkt.

szkół średnich Bielska-Ei. 
mują lekkoatleci a dobre, 
miejsce wywalczyli w ost.tr 
grywkach również koszyka^, 
cja narciarska SKS-u zdobj’^ 
sezonie 7 dyplomów w rajd-.

Końcowa tabel: Mis trzos (n V| 
Średnich w siatkówce:
I — Tech. Włókiennicze
II — Tech. Ogrodnicze
III — LO im. Kopernika
IV — Lic. Pedagogiczne
V — Tech. Mechaniczno-EI. l .

W zakończonych ostatnio Mi
strzostwach Szkół Średnich 
Bielska-Białej w siatkówce 

męskiej — ponowne zwycięstwo od 
n.iósł zespół Technikum Włókienni
czego w składzie: Wojciech Andrze 
jewski, Krz"sztof Mączka, Zenon 
Kowalski, Leszek Stanclik, Ryszard 
Nawrot, Paweł Biesok oraz Wie
sław Płonka, Zdzisław Waluś i Wła 
dyslaw Wójcik.

Drużyna Technikum Włókienni
czego odniosła 7 zwycięstw w 8 
spotkaniach przegrywają raz na ob
cym boisku z Liceum Ogólnokształ 
cącym im. Kopernika.

Mislrzoslwa
Obecnie odbywają się finałowe 

pojedynki o mistrzostwo Bielska- 
Białej młodzików w koszykówce. 
Do finałowej czwórki zakwalifiko
wały się po dwie drużyny, z dwóch 
grup eliminacyjnych, w których 
rozegrano eliminacje systemem -każ 
dy z każdym — mecz i rewanż! Z 
grupy I do finału zakwalifikowało 
się L.O. im. Kopernika oraz Tech. 
Bud., z grupy drug.ej weszła repre 
zentac a ZSZ dla Pracujących oraz 
Tech- Mech--Elekt. Ogólnym fawory 
tern mistrzostw są koszykarze L.O. 
Kopernika, którzy w swojej grupie 
odnieśli pewne zwycięstwo. Mecze 
finałowe będą rozegrane systemem 
każdy z każdym bez rewanżu i na 
neutralnej sali. (p)

POŁUDNIOWE 
ZAKŁADY SKÓRZANE 

„CHEŁMEK” 
GARBARNIA 

W ŁODYGOWICACH

Bielskie Koło Polskiego Związku Wędkarskiego • obchodziło 
ostatnio 40-lecie swej działalności. Jubileuszowa uroczystość 
połączona z dorocznym, walnym zebraniem ponad 700 członków 
koła odbyła się w sali Domu Muzyki z udziałem przedstaw, 
cieli władz centralnych PZW oraz zaproszonych gości, w tym 
reprezentantów Ceskoslovensky’ego Rybranego Svazu —z któ
rym, jak wiadomo, wędkarze bielscy utrzymują żywe kontakty. 
Długoletni członkowie koła otrzymali złote i srebrne oćznaki 
40-Iecia PZW Wyróżniającym się działaczom przyznano odzm - 
ki honorowe Polskiego Związku Wędkarskiego. Złote odznacze- 
ma otrzymali: aktualnj prezes Koła Tadeusz Kania, Zbig ńew 
Topiłko, Ryszard Bredy i Jan Plaskura. Srebrną — Konstanty 
Michałowski.

£o,SzlI\UJĘ mieszkania 1 » 
Koj z kuchnią na ok*es 1 ‘ 
Bielsku lub okolicy, uler,* c-1 
dakcji .pod nr 3".

„STRZECHA“ 
dla kobiet i dzieci

W spółdzielni mieszkaniowej 
„Strzecha” świętowano Dzień Ko
biet w wyremontowanej i powięk
szonej ’w.etlicy przy ul. Tuwima 
5. Z oddanej do użytku świetlicy 
najbardziej cieszą się dzieci z pod
wórkowej drużyny Kaczora Donal
da i z zespołu muzycznego, które 
zyskały miły kącik. Wspomniane 
drużyny istnieją juz parę lat, a są 
prowadzone przez panie E .Kotową 
i M. Pałczyńską.

Obok świetlicy wyremontowano 
kuchnię. W dobrz® wyposażonym 
i estetycznie urządzonym wnętrzu 
rozpoczną się wkrótce kursy goto
wania dla kobiet z osiedla.

S< rdeczne słowa podzięki należą 
się komisji społeczno-samorządo- 
wej. a szczególn.e jej przewod
niczącej, p. Helenie Mazurowej 
trud i prace, włożone w urządzenie 
nowej placówki-

2 INŻYNIERÓW lub TECHNIKÓW BUDO
WLANYCH na stanowiskc kierowników bu
dów

KIEROWNIKA MAGAZYNÓW
Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu. 48kr

KUDYN1UK Włodzim.ers ' 
tymację do biletu rmes.
41331 na trasę Cieszyn — SA* 
wystawioną przez PKS w W Białej.

SUKNIE ślubne zagranico -, 
°kryc*a do chrztu, gi 

żałobna. Wypożyczalnia — I 
na Kolińska, Bielsko - Bia<« • 
81 H, tel. 31-78.

Mfocftj narciarze 
przed decydującą 

prćbą
Kolejna i najważniejsza próba 

s.ł czeka bielską młodzież narciar
ską. V dniach od 20—24 marca 
odbęd-' się mianowicie w Zakopa
nem Miodz.eżowe Narciarskie Mi
strzostwa Polski w konkurencjach 
zjazdowych w których weźmie 
udział, na prawach równorzędne
go partnera zakopiańczyków, kil
kadziesiąt dziewcząt i chłopców 
reprezentujących kluby narciar
skie Podbeskidzia. Życzymy po
wodzenia. (t)

BIELSKIE 
PRZEDSIĘBIORSTWO 

BUDOWNICTWA 
PRZEMYSŁOWEGO 

w Bielsku-Białej 
ul. Czerwonej Armii 5, 

tel. 40-51 
zatrudni natychmiast:
— MURARZY 
—- CIEŚLI
— POSADZKARZY (płytka

rzy)
— BLACHARZY 

RZY
— OPERATORÓW średniego 

sprzętu budowlanego
— Ślusarzy budowlanych 

i remontu maszyn budo
wlanych

— PALACZA C. O.
— ELEKTROMONTERÓW
— MALARZY
— STOLARZY
— MASZYNISTÓW koparek 

i spycharek
— ROBOTNIKÓW NIEWY

KWALIFIKOWANYCH
— INSTRUKTORÓW

do szkoły przyzakładowej 
w zawodzie: murarza, po
sadzkarza, ślusarza

Praca w akordzie lub akor
dzie . zryczałtowanym plus 
premia. Pracownicy zamiej
scowi korzystają z bezpłat
nych kwater w hotelach ro
botniczych. Zgłoszenia przyj
muje i udziela informacji 
Dział Zł trudnienia i Płac 
Przedsiębiorstwa. kr 80

PTTK w Bielsku-Białej oprócz 
szerc gu pożytecznych akcji tury
stycznych prowadzi w okresie zi- 
nr wypi cenną akcję odczytową, 
mającą na celu popuKryza-ję kra
joznawstwa i turystyki. Cvkl ta
kich odczytów zapla owano w Od- 
dzis le Biblioteki Miejskiej Nr 9 na 
„Zorze” IV przy ul. P astowskiej. 
Prelegent, mgr V.itold Szałaśny, 
jeden z_ najakty wmiejszvch popula
ryzatorów turystyki, przedstawił w 
pi raszym wykładzie z cyalu „Tu
rystyka w czoraj, dziś i jutro"’ ge
nezę turystyki współczesnej. Zda
niem prelegenta źródeł jej należy

— pIes rasowy bokser —brązowy z białą łatką na szyi
Za znalezienie >sa ewent. wskaza
nie miejsca pobytu — sowicie wv- 
s^skaZę«;26Zei * elak’ BielSk°Ó9^

zatrudni natychmiast

KWALIFIKOWANYCH
PRACOWNIKÓW 
DO DZIAŁU 
KSIĘGOWOŚCI

Warunki pracy i płacy do 
omówienia na miejscu.

Zgłoszenia należy kierować 
pod adresem PZS „Chełmek” 
Garbarnia w Łodygowicach 
koło Żywca, tel. Lodygowi- 
ce 2- 76kr

ZAKŁfta Kuśnierski — Ireneusz 
Kuśnierz, Straconka 299, pow Biel
sko - Biała poleca swoje usługi z 
repeeraeiiCZyeZCZea,,a- 1reperacji kozuszkow wplurmwrh 
oraz wszelkiej odzieży ze Íkoí zam 
szowych (ircha). y SkOr

KROflÍiBm .„Wydt*Ca: S,:'5kie Wydawnictwo lir 
"Af'» IłlZi ’°'łe ,!?>r „Prasa" Katowice, ul. Mh* 

" C • 11 * O ZU M n’t..,1’ ° uk: Praiowe Zakład} Gr » 
’ô^-r^Sa" KatOł*>ce, ul. Liebkowl 

Władysław Czaja (redaktor „ "ĘDAGL’JE Kolegium w »Uli1 
1 Zdzisław Kowahk pozostali red red-borga Bieniek, Tadeusz P ^n V 2e5Po,u: red red

Adres Redakcji: »•’.Melan“ w*eBńska.
fon Redakcji: 58-78 Nie »mA “L cie’7 ■ ’zwraca. Ogłoszenia drobne ThÍJ'XnyCh ma‘er,a'ów Redakcji 
BOdz. 8.00 do 15.00 z wy iltkieíL de V Po jmuje ję codzłeonb . 

wyjątkiem irody. w soboty od IW do l-‘

nbTZE?AM Jadalni<l- kuchnię, pia- 
rrw ♦ m , kwadratowych płytek rew, tonę koksu - oddam w na- 
Jem garaż — Bielsko-Biała, ul. Alek 
sandrowicka 41 telefon 78-35.

09256g

Mistrzostwa gimnastyczne 
Żywiecczyzny

W_ Żywcu odbyły się ostatnio 
Powiatowe Mistrzostwa Gimna
styczne młodzieży s: kolnej, zorga
nizowane przez Międzyszkolny 
Ośrodek Sportowy. W imprezie 
wzięła udział rekordowa liczba 
2656 zawodników. WYNIKI:

Punktacja zespołowa. DZIEW- 
CZĘTAt 1) 3’r.koła Podstawowa w 
Żabnicy, 2) SP nr 3 w Żywcu — 
Sporyszu, 3) SP w Pietrzyków icach. 
CHŁOPCY: 1) SP nr 5 w Żywcu, 2) 
SP w Żabnicy, 3) SP nr 1 w Łody
gowicach.

Indywidualnie zwyciężyli: Janina 
Piecha (SP nr 5 w Żywcu) ora:

PARCELE budowlane s;
Bartłomiej Moc, B.„,^o «■ 
Lipnicka 93.

17182188
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Szkoła wzniesiona rękoma ucznióu* □cz'la Zbliża się Międzynarodowy Dzień Teatru

Konta rysunkowi
dla dzieci w

„Teatr lalek — teatr dzieci" 
— pod takim hasłem organizuje 
i ństwowy Teatr Lalek „Bania 
luk?” wespół z redakcją „Kroniki 
Beskidzkiej” wielki konkurs ry
sunkowy dla dzieci, ce’em uczcze
nia zbliżającego się Międzynarodo 
wego Dnia Teatru. Trzeba dodać, 
iż tradycja dziecięcych konkur
sów rysunkowych na temat dzia 
łalno! ci objazdowej teatru i 
przedstawień lalkowych ma w 
bielskiej „Banialuce” historię 
odległa i pełną osirgnięć. Foyer 
teatru „Banialuki ” w gmachu 
przy ul. Mickiewicza już od wie
lu lat jest prawdziwym pawilo
nem v ystiwowym dziecięcej 
twórczości plartycznej.

Nic dziwnego, że ogłoszony o- 
hecnie konkurs rysunkowy przy
ciągną? uwagę nie tylko zdo
bywców nagród z ponrzednich 
konkursów, ale głównie tych 
wszystkich nowych widzów tea-

„Btmjce“
tru lalkowego, którzy dopiero od 
niedawna stali się zagorzałymi 
kibicami „Banialuki". Teatr la
lek to istotnie ich teatr i dlate
go chcielihy wyrazić swo.'e uczu
cia i wrażenia, jakich im dostar
cza przeżycie lalkowego widowi
ska. Z drugiej strony dla twór
ców teatru lalkcwego konfron
tacja z dziecięcym sposobem od 
bioru przedstawień lalkowych 
to wielka lekcja, ucząca, jak or
ganizować reakcję estetyczną 
młodego widza, jak go wycho
wywać do odbioru prawdziwej 
sztuki.

Gorąco zachęcamy dzieci do 
wzięcia udziału w naszym kon
kursie. Prace wykonane dowol
ną techniką (ołówek, kredka, far 
by) należy nadsyłać w terminie 
do 25 marca br. na adres teatru 
iBielsko - Biała, Mickiewicza 20. 
Teatr Łajek“ „Banialuka" — Se
kretariat). (jw)

Iti HlHj ® 8’JMRi

(m)

Tefewiiyjny „Koitus“ w roli „SzewczyMrotewki
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Wyniki taten recytatorskiego 1KU

Tr%ej królowie
góralscy

N3Tvy numer Pcgigiśw

SEJMIK
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tr* lne, prozę wsnółczern.*;. kroniki 
kulturalne Katowic 1 Opola i wie
le innych pozycji.

Budynek szkoły przy ul. 8 Marca zostanie oddany do uîytku 
w czerwcu bieżącego roku

Olbrzymi u kres1 i światowy roz- 
f łos jaki zysk, 1 sobie ostatnio kom 
pozytor polski Krzysztof Penderec
ki, odpoczywający obi cnie w Zr 
koprtieu po triumfalnym tournee 
amerykańskim, n e spowodi waiy 
zerwań :a kontaktów artystycznych 
z bielskim teatrem lalek „Banialu
ka”. Tutaj Ki tysztof Penderecki 
rozpoczynał swoja drogi. kompo
zytorska, przygotowując opracowa 
nia muzyczne szeregu sztuk lalko-

pierwszych pięciu 
prawe udziału w 
eliminacjach w

ceum Pedagogiczne oraz Gabrie
la Jaśniewicz, Liceum Ogólno
kształcące im. Asnyka i wresz
cie na piątym miejscu snalazł 
się Bolesław Gładysz, Liceum 
Ogólnokszt. w Czechowicach — 
Dziedzicach.

Zdobywcy 
miejsc zyskali 
wojewódzkich 
Katowicach. Życzymy im powo
dzenia! (jw)

przez właściciela. I tom poezji, 
zatytułowany _,Na nową perć” był 
zaikocze-niem dla moczĚúa. W cza
sie wojny jego wiesze krążyły 
w odpisach po góralskich chału
pach. Kubmiec, wykształcony na 
poezń No.-wida, pisze świetną pol
szczyzna- literacką, czadem też 
wprowadza stylizację gwarową. 
Często pisze oryginalną gwarą, 
udowadnřajae, że gwara może być 
językiem poezji. (m)

Ostatnio w auli Liceum Pe
dagogicznego najlepsi recytato
rzy ze szkół średnich Bielska- 
Białej walczyli o pierwszeństwo w 
wykonaniu utworów poetów i pro 
zaików rosyjskich, radzieckich i 
polskich w ramach eliminacji po
wiatowych Ogólnokrajowego Kon 
kursu Recytatorskiego Szkolnych 
Kół Przyjaciów Związku Radziec 
kiego dla uczczenia 50 rocznicy 
powstania Armii Radzieckiej i 
Leninowskiego Komsomolu. Do
bre przygotowanie — szczegól
nie w-:zaicresier 'dykcji rosyjskiej 
1 poprawnego akcentowani a — 
cechowało występy niemal 
wszystkich uczestników elimina
cji powiatowych.

A oto wyniki eliminacji: pierw 
sze miejsce zdobył Eugemusz Ja 
chym. Technikum Ekonomiczne 
nr 1, drugie miejsce Krzysztof 
Stroiński, Liceum Ogólnokszt. 
im. Kopernika, trzecie równo
rzędnie — Maria Stachnik, Li
ceum Pedagogiczne i Grażj na 
Derus, Technikum Ekonomiczne 
nr 2, czwartym miejscem pudzie 
liły się Urszula Kominek, Li

czenia znajdują się trzy boiska. I 
te prace wykonają uczniowie w 
czynie społecznym.

dołączenie szKoły z internatem 
jest konieczne. Wszystkie przedsię 
biorstwa budowlane tylko część 
swojej .nocy przerobowej angażują 
w Bielsku i powiecie. Stąd do te
go t-pu szkół przyjmuje się mło
dzież nie tyłki z naszego terenu, 
ale z całej Polski i trzeba jèj za- 
pew nić mieszkanie przy szkole. Do 
dać i dnak wypada, że procent 
młodzieży miejscowej przewidzia
nej w bieżącym roku szkolnj m 
jest duży.

Zasadn.cza Szkoła Budowlana 
iest szkołą młodzieżową i dla do
rosłych, do której może uczęszczać 
młodzież męska. Szkoła należy do 
typu szkół przyzakładowych. Każ
dy uczeń po podpisaniu umowy z 
przedsiębiorstwem o naukę zawo
du, pozostaie pod opieką przedsię
biorstwa i po ukończeniu szkoły 
może być jego pracownikiem. O- 
kre» nauki w szkole zalicza się do 
stażu pracy. W czasie nauki ucz
niowi prs ^sługują prawa gwar n 
towane Ustawą z dnia 2 lipca 1958 
’ , o nauce zawodu. Uczeń trzymu 
je wynagrodzenie miesięczne w 
pierwszym roku nauki — 420 zł, w 
dr ugim 500 zł, w drugim roku na
uki uczniowie mogą otrzymać do
datkowe wynagrodzenie w postaci 
premii do 25 proc, miesięcznego 
wynagrodzenia, jeżeli wyniki w 
prący i nauce będą przynajmniej 
dobre.

Szkoła kształci w bieżącym roku 
szkolnym w klasach młodzieżo
wych i dla dorosłj ch w następują
cych zawodach budowlanych: mu- 
r=rz-tynkarz. betoniarz, zbrojarz 
cieśla budowlany, dekarz ■ bla
charz, posadzkarz, malarz. W na
stępnych latach plonuje się otwar 
Ejj nowveh oddziałów w następują
cych zawodach: elektromonter, 
monter, . wewnętrznych instalacji 
budowlanych, malarz.

-Takie szanse mają absolwenci 
szkoły?

Przede wszyst’rm maja zapew
nioną i racę z zaliczeniem stażu w 
Przedsiębiorstwie Budowrictwa 
Po niczefo w Bielsku - Białej, to 
jest możliwość pracy na terenie

Najnowszy numer (6) „Poglą
dów” — dwutygodniki społeczno- 
kulturalnego (ukazał się 15 marca 
br.). Numer ten poświęcony jest 
problematyce niemieckiej i zawie
ra m. in. artykuły:
• Ludwiga Muellera —- Dowód 

tożsamości (o działalności N2D).

Wybraliśmy tę właśnie szkołę do 
prezentacji, ponieważ ostatnio 
gwałtowne wzrosły jej szanse roz 
wojoi -, Nieduża, licząca niewiele 
oddziałów szkoła otworzy od wrze 
śrut ir. sześć oddziałów klas pierw 
szych, aby osiągnąć piętnaście 
klas w roku 1970. Obecnie powsta- 
je przy ul. 8 Marca wspaniały, 
czteropiętrowy i stodwunastoizbo- 
wy gmach szkolny. Parter i pier- 
sze piętro zajmą szkoła, świetlica, 
bibLoteka i stołówka. Na drugim, 
trzecim i czwartym piętrze w .rzy 
osobowych poko ach zamieszka 250 
uczniów.. Imponujący budynek zo- 
strł wzniesiony od fundamentów 
przez uczniów, dopiero prace wy
kończeniowe wykonywali fachow
cy. Budynek otoczon-c będzie zie- 
leńcar , w planach zabudowy oto-

Nledawno Biblioteka Centralna 
Międzyzakładowego Domu Kultury 
Wk »marry w E .elsku - Białej ofia
rowała Szkole Podstawowej w Lu- 
towUkarti w Bk szcz idach bibliotecz
kę, złożoną z 350 tomów. Jaką ra
dość wywołał ten dar w szkole, 
śledczy poniższy list, który cd 
tamtejszych dzieci otrzymało kle- 
z.iwnlctwo bielskiego MDKW. w liś 
cle tym czytamy:

„My młodzież szkolna ze Szkoły 
Podstawowe" w Lutowiskach serdpe- 
i le dziękujemy kierownictwu Domu 
Kulturj Włókniarzy w Bielsku-Bia
łej aa przysłane dla nas książki. 
Jesteśmy wdzięczni, że ktoś na dru 
gim kcń"u Polski pamiętał o nas 
i o naszej skromnej szkole. Ile razy 
bierzemy do ręki książkę przez was 
przysłaną, tyle razy* myślimy o was, 
o waszej pracy, cz ijemy się związa 
ni z wami, mimo że się w o óle nie -•najiy. — r . . ,

Kończąc nai podziękowanie, 
obcięlibyśmy war zaprosić w nrsze 
-trony, które my ’ nehamy. Kiedy 
będziecie przejeżdżać przez Lutowi
ska, prosimy żebyście się zatrzym-— 
li przed naszą szkołą, gdyż obcię
libyśmy się bliżej z wami zapo- 
pać”. (Ho)

wych. Tutji też odnosił pierwsze 
swoje triumfy.

Znany kompozytor przyjął ostat 
nio p-opo-ycję opracowania dla 
„Banialuki” muzyki do przygoto
wywanej przez telewizyjnego „Kaj 
tusia”, aktorkę PTL „Barialukr"- 
Janinę Zuber, frapującej / d.iooso- 
bowej "nscenizBcji sztu'd Marii 
Kownackiej „Szewczyk Drutewka”.

Sztukę reżyseruje sceno; raf „Br 
nialuki”, znany piasty k bielski, 
Andrzej Labiniec, konty nuując w 
ten sposób swoje eksperymentalne 
pr„by stworzenia nowych form tea
tru lalkowego, cdb’egajacycb od 
tradycyjnego teatru z pan. w nem. 
„Szewczyk Dratewka” w wykona
niu Janina 7ub< r i ze scenografią 
Andrzeja Łabińca jost próbą na
wiązania do japońskiego rap: odycz 
nego teatrr lalkowego, w którvm 
,-poruszacze” wielkich (metrowej 
wielkości) lalei , zwani „joruri" 
ilustrują bez *10, ■: tekst sztuki 
wypowiadanej i śpiewanej prze, 
siedzącego z boku narratora. Pro- 
pozyc" 1 ab'ńca różni się od tel - 
t_*u jzpor-ikiego tym. if jeden 
aktor (w tym wv- jku telewizyj
ny „Kajtuś” — obdarzony talen
tem fenomenalnego zmieniania gło
sów ) poruszać będzie i wypowii dać 
kwestie za lalki — -oruszane w r 
kach na oczach widzów — przed 
parawanem-

Vrrmiera tej sztuki uświetni zhli 
żający s<ę Międzynarodowy Dzień 
Teatru, (jw)

Wiruszrqûy lisi
z Bieszczadów

powiatów bielskiego i cieszyńskie
go. Mają również wstęp do trzy
letniego technikum przy Przedsię
biorstwie Budownictwa Przemysło 
wego, a od roku 1971 możność non 
tynuowania nauki w Technikum 
Budownictwa Rolniczego, które zo
stanie otwarte. Zapewnia więc 
szkołaą o której piszemy, zarówno 
możliwości pracy, jak i daiszej na
uki. ' '

Zgodni? z nadziejami po- !e- 
dzmłkow", prelekcja Tadeu
sza St licha — znanego prze

wodnika tatrzańskiego - ckazaia 
się ciekowa. Staich ma wykształ
cenie uniwersyteckie, swój region 
zna dobrze i umie mówić, przy 
czum równie łatwo wypawiada się 
polszczyzną literacką, jak i pięk
ną, autentyczna gwarą góralska. 
Atrakcyjność tematu była dedat- 
kowS . walorem prelekcji.

Staich pc święcił twoją prelekcję 
trzem ludz.om, w których- osobo
wości najpełniej wyraziła 3ię pó-

Niejcunokrotnie pisaliśmy już o perspektywach szkolnictwa ąa- 
wodowego w naszym regionie. Dtiś przedstawiamy jedną z bar
dziej atrakcyjnych, choć może mniej popularnych zasadniczych 
szkół zawodowych - Zasadniczą Szpulę Budownictwa Rolniczego 

'“"»«ych przy Przedsiębiorstwie Budownictwa Rolniczego w Bielsku - Białej.

dla melomanów
Bardzo interesująco, zarówno jeśli 

chodzi o zestaw utworów muzycz
nych jak 1 wykonawców, przedsta
wia się program koncertu orkiestry 
symfonicznej Państwowej Filharmo
nii Śląskiej, który odbędzie się 23 
marca o godz 19.00 w Domu Muzy
ki.

Wykonawcy: Orkiestra Symfonicz
na Państw. Filharmonii Śląskiej, 
Chór Mieszany „Ogniwo” przy tej
że Filharmonii. Soliści: Ewa Berna
towi (CSRS) — fortepian, Lidia Sko
wron — mezzosopran, Krystyna Szo
stek - Radkowa — mezzosopran, Ma 
rina Hristowa — sopran. Dyryguje 
całością — Karol Stryja.

W programie utwory: Debussy „Po 
południe fruną”, Martinu „Concerti 
no”, Gluck „Orfeusz i Eurydyka”.

Wyrażamy nadzieję, ie stale wzra
stające grono Yniłośników muzyki 
poważnej przygotuje wykonawcom 
gorące przyjęcie.

Lalkowy ieafr 
jednego nta no plń

• Klausa Gaidy — Kasimir Ed- 
schmid — (szkic literacki).

A Norberta Honszy — Prekur- 
»or ‘duchowej stabilizacji (szkic li
teracki 3 pow.eści Kań* pt. „Aula”).

Lubuskiego Towarzystwo Kuhury
W pierwszych dniach marca rzystwa Kultury, który zHera

Ponadto numer zawiera felieto- obiadował w Zielonej Górze 
ny, recenzje książek, recenzje tea- IV Sejmik Lubuskiego Towa- 
illllll'lillllllllllllll!llllllllilllllllll!llli:illlllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllilillllllllllllllllllll

się co cztery lata. W obradach 
wzięli udział przedstawiciele sto 
warzyszeń kulturalnych z całej 
Polski — z Pojezierza, Kujaw,

Zona dla pretendenta — p.
Miller. Na pods.av.Ls osien.nLsto- 
wtecznycb pamiętników autorka ze
stawia i streszcza romantyczną hl- 
sterlę małżeństwa Marii Klementy
ny Sobieskiej z Jakubem Edwar- 
d?rr Stuart, r zwanym też Jaku
bem LII. Czytelnik, cena zł 13, 

PUNKT WIDZLI.IA — Z. ZJwan.
Jest to druga z kolei książka Zyg
munta Zelwana. Składają się na nią 
opowiadania, w których au.or częś
ciowo nawiązuje do problematyki 
swego pierwszego tornu. Pis rza fa
scynują problemy kontaktów mię- 
Szyludzklch 1 moralnych konflik
tów. Wydawn. Poznańskie. Cana zł 
i:

JUDASZ LEONARDA — L. Perutz. 
W tej pełnej uroku i wdzięku po
wieści, splatającej elementy roman
su awanturniczego, dramatu - mo
ralitetu, wnikliwego si diur. psy
chologicznego 1 miłos" ej idylli, pa
nuje atmosfera poet—:klej h-śni, od
rę" niająca przeb.eg wydarzeń, na
dająca jej charakter sennego zwi
dzenia PIW, cena z. 15.KRĘGI NA WODZIE — J. Gie a- 
simow. Tematem tej psychologicz
no - obyczajowej powieści współ
czesnego aurora fest zr*'dknwa 
śmierć żony* oficera śledczego, 
matyczny wątek autor zręcznie prze 
plrta wspomnieniami z okresu woj- 
r y 1 okupacji z wolna odsłaniając 
przvezyny nieszczęśliwego wypadku. 
Sensacyjna fabuła, żywe rost-ile, 
pełne napięcia sytuacje przykuwają 
uwagę czytelnika. Czytelnik, cena 
zł 12.

POWRÓT DO MIEJSC NIEOBEC
NYCH — St. Fleszaęowa - Muskał. 
W n .vej książce Stanisławy Flesza- 
rowej - Muskat opartej c pewne 
doświadczenia, po części autobiogra
ficzne, znajdujemy ciekawy arty- 
eTycznie, odpow ledzlrlpy społec-nle 
kształt, nowe ujęcie istotnych współ
czesnych polskich konfliktów. Wyd. 
Mnrvkio, cena zł 15.SOLARIS — NIEZWYCIĘŻONY — 
S. Lem. Lem opowiada sobie i swo

im czytelnikom oajkę o nieuda
nym Kontakcie. Mimo najlepszej wo 
1 z obu stron: ludzi i -Jemniczrt 
Inteligencji, stanowiącej równocześ
nie materię całej planety — próby 
Kontaktu doprowadzają do erupc'i 
funtomów, bytów pozornych, nie
uchwytnych. ale tym bardziej < ■- 
czonych, dramatów. Bajka jak baj
ka. Najważniejsze Jest jednak to, 
co w brtce nazwalibyśmy morałem 
_  a co w odniesieniu do powieści 
nazwiemy wymową podtekstów. Wy
dawnictwo Literackie, cena zł 30

GEOGRAFIA LUDNOŚCI ŚWIATA 
— P. George. Książkę obejmuje wie 
le inforn acji o strukturze zaludnie
nia współczesnego świata i o prze
mianach w nie; zachodzących. Au
tor omawia problematykę ludnościo 
wą krajów kapitalistycznych, socja
listycznych i krajów tzw. trzeciej 
siły. Interesujące są rozwalania . u- 
t* ra dotyczące Azji, Afryki, Amery
ki Lac.ńskieJ, l"4ności rolniczej 
świata oraz hamującego wpływu ■ e- 
liąii na rozwój larczy niektó
rych krajów. PWN, cena zł 10.

ROZMÓWKI SłOWENSKIE — E. 
H. Kalita, 1VP, cena zł 15.

URZĘDNICY PRZEMYSŁOWI W 
S1RUKT1 rtZE SPOŁECZNEJ POL
SKI LUFOWEJ — J. Janicki. K1W, 
cena zł 40. (Ml)

Wielkopolski.
Bielski oddział Towarzystwa 

Rozwoju Ziem Zachodnich re
prezentował artysta plrstyk lgną 
cy Bieniek. który przekazał 
zebrarym pczdriwienia od na
szych działaczy ku’turalnych. 
Mówił również o potrzebie za
cieśnienia kontaktów między na 
szymi regionrmi. Chodzi o oży
wienie wymiany filmów, prele
gentów, wydawnictw, spotkania 
aktywu bielskiego TRZZ i ZPAP. 
W ramach wymiany kulturalnej 
przybędą do Bielska w czasie 
Tygodnia Ziem Zachodnich z pre 
lekcjami dziennikarz i literat 
Tadeusz Kajan oraz archeolog 
mgr Edward Dąbrowski. (m)

Wystawa 
malarstwa 
w Päwi.onie

V sobotę 16 marco br. nastą
pi w Pawilonie otwarcie wysta
wy malarstwa artysty Olgierda 
Bierwiaczonka. Prezes Okręgu 
Związku Artystów Plastyków 
w Katouicach, O. Bierwiaczo- 
nek jest społecznikiem i praw
dziwym propagatorem sztuki. 
Malarstwo jego reprezentuje 
kierunek realistyczny. (m)

ralszczyzna. Są to owi „trzej kró
lowie góralscy”: Jan Krzeptowski 
Sabała, Klimek Bachleda i Stani- 
sła o Ńcdza Kubi-iec.

Sabała jest najlepiej znany, ale 
znany jednostronn"-. jako bajarz, 
co na gęślach również grał. Stai'c'i 
ukazał go jako juhasa, który do 
godności bacy nie doszedł, który 
był również i akomitym „pclowa- 
cem” (sam Sabała przyznawał się 
skromnie „tylko” do trzynasta 
niedżw edm). By* czy nie byl zbój
nikiem? Nikt tego nigdy dokła
dnie nie wiedział, ale ooczlaki by
ły... Żył w czasach, kiedy po Ta
trach zbójnicy chadzali. Na gę
ślach też nie jral, a na ,,zl"bco- 
koch" (stary instrument, zrobiony 
z kloca jaworowego drzewa, wy
dający nie dźwięk, a brzęczenie). 
To cche brzęczenie „dcfounadało" 
krajobraz, było naturalnym tłem 
bajd opowiadanych starą, dziś w- 
nie dla wszystkich zrozumiałą 
gwarą.

Tak jak Sabała muzyką, Klimek 
Bachl-ďa osobowością swoją wy
rażał Tatry. Jest jedną z najpięk
niejszych postaci Podhala. Jak Sa
bała, był pasterzem, ale bardziej 
od niepo zrówneważony i pracowi
ty, bacował. Był również cieślą, 
dudo.Tzem i rzeźbiarzem, a nawet 
budował domy. Ale zasłynął jako 
przewodnik tatrzański. Przen yślny 
i stanowczy, miał niezrównany ta
lent milczenia i słuchania. Kiedy 
zginął w czasie akcji ratunkowei 
na Ma'ym Jaworowym w 1910 ■ >- 
ku, otoczyła go ’epe.ida. Do dziś 
jest Klimek ideałem dla samych 
górali.

Trzeci nier" ykły góral, Stani
sław Nędza Kubinec, siedemdzie
sięcioletni dzisiaj poeta, dzieciń
stwo i młodość spędził na Nędzów 
ce w Kościeliskach i tam po dziś 
siedzi, no szkoły chodził, a’p 
sztuki pisan:a i czytania w niei 
nie nabył. Dopiero jak z wojaczki 
wrócir, nauczył się sam pisać i 
czytać i w tajemnicy książki ku
pować zaczął. Dzid w jego gazdów
ce na pięknych jaworowych pół
kach mieści się '1.000 książek opr~ 
wionuch w płótno. Ich wa-tość 
polega na tym, że są przeczytane

Cny dii
dla V?eum

W ubiegłą sobotę przekazano 
uczniom Liceum Ogólnokształcą
cego im. A. Asnyka w Bielsku- 
Białej, pomoce szkolne w postaci 
tablic rozdzielczych do ćwiczeń 
chemicznych i fizycznych. Fun
datorem i wykonawcą tablic jest 
Technikum Mechaniczno - Elek
tryczne dla Pracujących w Biel
sku - Białej. Tablice umożliwią 
uczniom Liceum prowadzenie 
ćwiczeń, prńb i pomiarów apa
ratury elektrycznej. Słuchacze 
TM-E — Kazimierz Kocur i Jó
zef Czernik, wykonali je w go-

im. Asnyka
dżinach pozalekcyjnych jako pra 
ce społeczne. Łączna wartość ta
blic rozdzielczych wraz z apara
turą pomiarową wynosi 10 ty
sięcy zł.

Nie jest to pierwszy tego ro
dzaju prezent jaki Technikum 
przekazało społeczeństwu mia
sta. Nie tak dawno wykonano 
tu i przekazano pracownikom 
Szpitala w Bielsku, nowoczesny 
podnośnik szpitalny. W najbliż
szych planach Technikum jest 
współpraca z Liceum Ogólno
kształcącym im. A. Asnyka.

(h)

Gorącymi brawami dziękowała młodzież Liceum im. Asnyka za 
pomoce naukowe w postaci tablic rozdzielczych

01667370

przeb.eg


o

£
o

p

p

u 
t/D

a
N 
3

o 
m
O

Ň

N
«

-I
HW



Digitalizacja
«.«.-2, 2009

Zrealizowano ze środków Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego

Ministerstwo
Kultury
i Dziedzictwa 
Narodowego ■


